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Drebėjimas Jausta Conn, ir Mass. Vaisi

Tteajbi*.** korespondento pranešimos

102 Glezer St., pora mėn

pasiuntė

fabriko kami- 
lova buvo su-

Briansko bolševikų veda­
mose unijose susekta šie­
met 42 pinigu išaikvojimai 
7,500 rublių sumoje.

Iš GYVENIMO SO­
VIETUOS

DAUGIAUSIAI DARBUO­
JASI PIKNIKUI

Amerikoje Metams: $4.00, Zuef *
ladoj, Brazilijoj $4.50, Atskiras

Eat*r«d At Smm4 Oats Matt* O*ob* 23, IW. Al TU P*«t 
Oili* Al MrwklyB. N. Y.. UUr ik. Act oi March 3rd., 187T

MASKVA. Bolševikų valdžia suorganizavo tam tik- 
“Sibiro armiją/’ kuriai vadu paskyrė generolą Bliu- >>

Sovietų valdžia pasiuntė 
į užsienį 1,400 svarų aukso, 
kuriais savo agentams įsa­
kė supirkinėti grudų duo­
nai.

Tautieti, maloniausia lietu­
vių pramoga — “Vienybės” iš­
važiavimas puikiajame Indian 
Grove parke, New Haven, Ct., 
rugpiučio 18 d. — Nepamiršk 
dalyvauti pats ir kaimynams 
pasakyk!

"V-ienpbis” korespondento pranešimas 

Worcester, Mass. C. Vai-

vaikų pareiškia 
mokslą bolševikų 
tetuose.

HaverhilĮ Mass. Tik 20 ri galutinai spręs visus ju 
m. amžiaus, sveriąs 154 sva­
rus lietuvis J. Verseckas; pa 
sivadinęs Joe Kechel, ve-
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VIENYBE VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

METAI XLIII. Telephone: Greenpoint 2427

ALBANY, N. Y. Pirmadienio rytą įvyko žemės dre­
bėjimas, kuris New York ir Pennsylvania kai kuriose 
vietose buvo gana smarkus, ir kurį jautė penkios valsti­
jos Amerikoje ir Kanados provincija Ontario. Nuosto­
lių, tačiau, padaryta visai nedaug.

Daugiausiai nukentėjo At 
tica miestelis, kur vienas fa 
brikas, samdąs 300 darbi- 
ninktr, buvo priverstas su­
stoti dirbęs, nes drebėjimas 
mašinas pagadino. Drebėji­
mas suardė bažnyčios kami­
ną, o miestely Warsaw nu­
griovė didelį 
ną. Elmiroje 
ardyta.

Drebėjimą 
hampton, Rochester ir Al­
bany miestų gyventojai, pa­
skui New Haven, Conn., 
Springfield,:• Mass., Pitts­
burgh, Pa. ir kitos vietos, 
bet drebėjimai buvo gana 
silpni. Sayre, Pa. miestelio

70 M. TURKAS IŠGĖDI­
NO 13 M. LIETUVAITĘ

Ketvirtadienis, RUGP. (AUG.) 15 D., 1929, Brooklyn, A. Y.

NEW BRITAIN 
LIETUVIAMS

New Britaino lietuviai, kurie 
norite busais važiuoti šį sek­
madienį rugp. 18 d. į “Vieny­
bės” pikniką, Indian Grove, N. 
Haven, kviečiami kuogreičiau 
šia užsiregistruoti pas šiuos vei 
kėjus: A. Bitinį, P. P. Pilipaus- 
ką, J. Mikalauską, Kaziuną, 
arba “Varpo” klube pas J. Ka­
valiauską, o tikriausia pas Jo­
ną Ragelį.

Bušai išeis nuo “Varpo” klu­
bo, dešimtą valandą ne­
dėlios rytą. Kokiai valandai su­
stos Savin Rock. O paskui va­
žiuosime į pikniką. Bušu iš N. 
Britain į ten ir atgal tik $1.25.

NEW BRIT AINAS 
PRALENKS VISUS?!

NO. 98

ta..
Mokslininkų manymu, šis 

drebėjimas tapo iššauktas 
žemės plutos įsėdimu, ku­
ris vyksta, po ledų gadynės. 
Panašus drebėjimas įvyko 
1857 metais, kitas buvo 
1875, trečias 1879. Visi bu­
vo maži ir didelių nuosto­
lių nepadarė. Ir padaryti ne 
gali, jei mokslininkams tikė 
ti, nes šis kraštas gana pa­
stovus drebėjimų atžvilgiu. 
Žemės pluta Čia jau gana 
pastoviai sugulusi.

Liepos 15 d. į Klaipėdos 
uostą atplaukė iš Vokietijos 
200 vasarotojų, kurie išsis­
kirstė po įvairius kurortus.

Mergaitė Sutiko, Moti­
nai Nežinant

“Vienybė," korespondento pranešimas

Philadelphia, Pa. Čia lie­
tuvių šeimoj North pusėje 
įvyko baisus atsitikimas. 
Pas juos gyveno 70 m. se­
nis turkas. Abu lietuviai dir­
bo dirbtuvėje ir vis namie 
palikdavo savo 13 m. dukte­
rį ir tas turkas vis likdavo.

Padirbėjus, motiną suma­
no savo dukteriai suteikti 
progos išvykti atostogoms 
pas savo draugus į New Jėr 
šey tiki. Turkas,kaipšeimdj 
turįs i ta kos^ sma rkiaiatkak - . , .
binėjo, kad?toks\ i^eidimasį at^al žmoną peiliu supiau- 
mergąitės, 'jai naudos. ne-^stę. Už $5,000 užstato iki 
i *1 _ FT5 _ Y*____ ___ _________________ J"? y t et Wit t t laifTrnr' ibi

New Britain, Conn. New- 
britainiečiai lietuviai pama­
tę pereitame /^Vienybės” nu 
mery “lenktyniavimą bridge 
portiečių su waterburie- 
čiais į ‘Vienybės’ pikniką, 
sako: “Ką jie reiškia prieš 
mus, newbritainiecius. Mes 
jau turim suorganizavę ke­
lis busus. o kiti šimtai lie­
tuvių važiuos savomis maši­
nomis, ir mes, newbritainie- 
čiai, rugp. 18 d. užpildysi­
me Indian Grove parką.” - -'/.K f ,

Valio, newbritainieciai, 
kad nepasiduodate kitų ko­
lonijų lietuviams! Na, o kur 
dar hartfordiečiai newbri- 
tainiečiai, anspniečiai, der- 
biečiai, bristolSečiai, sanfor- 
diečiai ir Union City lietu­
viai? Neabejojamai, visi 
aukščiau minėtų lietuvių ko 
lonijų tautiečiai sekmadie­
nį, rugp. 18 d. trauks į In­
dian Grove, New Havene,

Lietuvis Apipiaustė 
* ' Žmoną

nes, pažįstamas ir su jais 
lihksmai laiką praleisti. 
Taipgi pasimatys su Lietu­
vos čampionu' J. Vinča, su 
Waterburio boksininku Do­
bilaičiu, su 'dainininku J. 
Babravičium ir išgirs kal­
bant Lietuvos atstovą Wash 
ingtone Balutį, konsulą p. 
žadeikį ir pamatys spaudos 
parodą. Na, taLvisi į šia is­
torišką pramogą Ruyn. 18 d.

• - - - 
cherį. Pasirodo, tai tas pats generolas, kuris “Galeno 
vardu trys metai atgal gelbėjo kinų tautininkams suor­
ganizuoti savo armiją ir nugalėti atžagareivius. Dabar, 
jis eis kariauti prieš tuos tautininkus, kuriems trys me­
tai atgal, bolševikų įsakomas, tarnavo.

Žinios iš Sibiro praneša, 
jog taip vadinami “baltie­
ji” rusai (monarkistai ir so­
cialistai, kurie nuo bolševi­
kų pabėgo), kinų kareivių 
remiami, įsiveržė Sibiran, 
bet bolševikų buvo išmušti. 
Užmušta keturi kinai ir su­
žeista 32. Sakoma, 30 rusų 
raitelių įsiveržė kinų žemėn 
ir apiplėšę vieną kinų kai-~ 
m a.

Darbo inspektoriai gu­
bernijoj Tula susekė, jog per 
pirmą pusmetį padaryta 
tris milionus rublių nuosto­
lių, ‘kurių, jei butų pas bol­
ševikus tvarka, butų galima 
buvę išvengti.

NAUJAS LIETUVIS 
KUMŠTININKAS

Jaunuolis J. Verseckas 
Pasižymi

Pabaltijo Ugniagesių 
Konferencija.

Liepos 20 dieną Kaune 
prasidėjo Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos ugniagesių są­
jungos 'konferencija. Ši są­
junga įkurta prieš 5 metus. 
Šiemet į sąjungą nori įsto­
ti ir Suomiai. Konferencija 
svarstė s-ją liečiančius klau 
simus ir išrinko naują val­
dyba. te ir

steigiama Aukščiausioji 
Mokesčių Kolegija.

Ruošiamas mokesčių įst. 
projektas, kuriam numaty­
ta mokesčių imti nuo gryno 
pelno iš prekybos, amato,

Pradėjo pavėluoti ateiti į 
Maskvą važiuojanti trauki­
niai. Tad, valdyba dabar į 
kiekvieną traukinį pasodina 
po agentą, kuris tėmija, kur 
susitijrkdymai įvyksta.

Rusai nebenori stoti į bol­
ševikų valdomus universi­
tetus. “Krasnaja- Gazeta” 
praneša,, jog Leningrado u-

teiks. Tačiau motina viš* deF 
to išleido. ~

Praėjus tūlam laikui, mer 
gaitė šeimininkei ūky pra­
dėjo skųstis, kad ji jaučia­
si blogai. Šeimininkei įta­
rus, pradėjo mergaitės klau 
sinėti,kas atsitiko. Ir mer­
gaitė, prispirta, prisipažįs­
ta, kad senis ją priviliojęs, 
duodamas pinigų, o vėliau 
ir geruoju ją išgėdinęs...

Ūkio šeimininkė skubiai 
tai pranešė motinai, o mo­
tina — policijai ir biaurųjį 
senį uždarė į šaltąją, atmes­
dama ir užstatą. Mergaitė 
perduota gydytojui ekzame- 
nuoti.

Štai, koks liūdnas tėvams 
ir vaikams pavyzdys!

Liepos 17 d. naktį Veisė­
juos kilo didelis gaisras. Su­
degė 9 gyvenami namai ir 
daug turto. Gaisro priežas-

teismui išbuvo laisvas. Da­
bar prasidėjo teismas.

Žmona labai sunkiai kan­
kinasi ir yra miesto ligo­
ninės sunkiausiai sergančių 
skyriuje.

Atvažiavo Vokiečių Cirkas. į liausiu laiku labai išpopulia- 
~, :rėjo. Jis, kaip vidutinio svo- 

v. Į atvažiavo yokie- ,rjo kumštininkas, per vėliau 
čių cirkas su įvairiais, grisias 5 kumštynes, išnakino 
vuliais ir žvėrimis. Cirkui 
leista būti dvi savaiti.LIETUVIU BOLŠEVIKŲ KARAS ARGENTINOJ

Už Darbininkų pinigus - Peiliai Įr Revolveriai 
“RYTOJAUS” BANDITAI KĖSINOSI NUŽUDYTI 

“DARBININKU TIESOS” LEIDĖJUS
A.

ir visus penkis savo -prie­
šus. ' z 1

Jauno tautiečio menedže­
ris ir yra Sharkio ir Vinčos 
menedžeris — Buckley.

MANOMA PADIDINTI 
ATLYGINIMĄ

Vyriausioj piknikui reng­
ti komisijoj įeina V- Alksni­
nis, Juozas Kazokas, ir M. 
Vokiętaitis. Jiems pagelbsti 
iš “Vienybės” išrinkti Ks.|tis — neatsargus su ugni- 
Strumskis ir A. šrupskis. mi ansįėiimas.___________SHARKIS VINCĄ PAMILO

Jam Širdingai Pataria
VINČA - AMERIKONUS STEBINA

Buenos Aires. “Darbinin­
kų tiesa”, Argentinos vie­
nos komunistų sektos laik­
raštis smarkiai rėkia, esą 
skriaudžiamas jų buv. drau 
gų. Jie rengiąsi “Rytojų” vi 
sai išnaikinti. Akelaitis, 
“Rytojaus” vienas šulų nak 
ties metu peiliu norėjęs nu­
durti Švedienę, “Darbininkų 
tiesos” redaktorę ir jos vy­
rą, laikraščio leidėją norė­
jo revolveriu peršauti.

“3 valandą naktį Liuda ir 
Bronius Švedai, iš Susiv. va 
karo drauge su nesenai iš 
Lietuvos atvažiavusiu Jonu 
Markevičium išvyko namo. 
Jų ruošimąsi eiti namč pa­
stebėjęs Akelaitis. Ties du­
rimis stovėjęs taksi, kurio 
durys buvę tmputį pravi­
ros, o pro jas buvę matyt sė 
dint 5 vyrai, trys gale ir 
vienas prie šoferio; galę sė­
dėjęs: JonuŠis. dirbąs prie 
“Rytojaus,” Baltušninkas, 
‘Rytojaus’ administratorius, 
ir Andriuška, Akelaičio žen 
tas; šoferio ir sėdėjusio prie 
šoferio nebuve galima su-

ima. Kada ėjusieji išžengė 
J pro duris į gatvę, juos pa- 

Vinca mušis rugpiučio 19 sitikes Akelaitis ir naklau-

Visi dabar žino, kad Shar­
key yra .geriausias kumšti­
ninkas. Jis ir Vincą pakels 
pasauly j pirmaeilius kum­
štininkus. Dabar musų Juo­
zas jau papuolė gerosna ran 
kosna. J. Buckley yra ge­
ras menadžeris ir jis myli 
Vincą. Jis tikras, kad su 
Vinča galės sau gero pelno 
gauti. Vinča, tiesa, ameri­
konai labai domisi. Mat, jis 

(kaip pradeda kumščiuotis,

tos, bet pareiškimų įstoti 
paduota ik 3,000. Laikraš­
tis ypaKngai nusigandęs, 
kad labai mažai darbininkų 

noro eiti 
universi-

So. Boston, MaSs. J. Vin­
ča jau Bostone. Musų sun­
kiasvoris Pabaltijos čampi- 
jonas jau Bostone treniruo­
jasi; jį prižiūri J. Buckley 
ir J. Sharkis. Treniruojasi 
didelėms kumštynėms.

Ir aš mačiau, kaip musų 
Juozas daužė airišiui nosį. 
Sharkey stebisi Vinčos jėga
— sako: “Juozai, tji savo jė­
ga gali ir patį velnią užmuš­
ti, tikėtum mokėt kaip.”

Vinča pasirašė su J. Buck į tai priešo visai nebijo, bet
ley 5 metams kdntraktą. Jau eina ir kerta tą, kol tas griu spėti pažint, bet/ nujaučia 
nėra abejojimo, kad per 5 va! Į] . .................
yietus * Juozas galės gerai 
pakilt, o gal ir pasaulio čam 
pionu likt!

vinca musis rugpiučio i^siUKes AKeiaitis ir naklau 
jd. Bostone. Lietuviai ir ga- sęs: ‘Ar čia nėra policijos?

atgal. Staiga, Akelaitis iš 
vienos kešenės išsitraukė ii- 
gą peilį, o iš kitos — re­
volverį ir sušukęs: ‘Išmėgin 
šit ‘Rytojaus’ ranką,’ ir — 
šokb peiliu nudurt Liudą 
Švedienę... Staiga į tarpą at 
sistojo Jonas Markevičius ir 
Švedienė tuo tarpu spruko 
laiptais aukštyn šaukdama: 
‘Policija!’ Kai budelis taikė 
peiliu nudurt Švedienę, iš 
kitos rankos leido revolve­
rio šūvį į Bronių švedą; bet 
kadangi budelis revolverį 
perdaug arti prikišo prie 
Broniaus veido, tai šis su­
spėjo budeliui suduoti į kru­
tinę ir kulka nuėjo pro ša-

Liet, švietimo m-ja ir ki­
tos mokyklas laikančios val­
džios įstaigos nori padidin­
ti lietuvių kalbos mokyto­
jams atlyginimą už rašinių 
taisymą 25 nuošimč. jų pa­
grindinės algos ir vyresnių 
klasių matematikos mokyto 
jams 10 nuošimč.

Skraidą lenkų orlaivis.

Joniškio valse, skraidė 
nuo Pabrandės miestelio at­
skridęs lenkų orlaivis, 
ris padaręs keletą ratų 
Bijūnų dvaro nuskrido

Vagia egles.

ku- 
ant 
at-

Trakų apskr. praneša, 
demarkacijos linijoj, į

kredito ir pramones įstaigų. | tversite tuose yra 4,796 vie- 
Be to, šteigiama aukščiau­
sioji mokesčiu kolegiją, ku- 

ridinius mokesčių ėmimo 
klausimus.
Važiuoti žemaituku apie 

pasaulį.
Valst. teatro dekorą t. pa­

dėjėjas Š. Zelmonavičius ir 
p. Andrusevičius įsikinkę 
žemaituką išvažiavo birže­
lio pradžioj kelionėn aplink 
pasaulį. Lig šiol jie nusistū­
mė dar tik ligi Viennos ir 
žada pasukti atgal. Kaip lai 
kraščiai praneša, “pasauli­
niai keliauninkai” su savo l”W 
kuinu pasirodys Kaune rug­
piučio mėnesį.

Tverės gubernijoj susto­
jo fabrikai, nes komisarai 
neįstengė laiku pampinti 
užtektinai žalios medžiagos. 
Be„darbo likę darbininkai 
prašo valdžios duoti darbo, 
nors vieškelius tiesiant.

Atvyko Maskvos Artistas.
Iš Maskvos atvyko artis­

tas A. Oleka, kuris yra kvie 
čiamas valstyb. dramos re­
žisierium.LIETUVĖ LENKUI PAŽADE JO MEILES, 0 PRIPAŽI­NO VAGIM!...

Naktį Jam Atėjus - Reikalauja - $1,000 
VYKSTA TARDYMAS; KYLA PASLAPTYS

Tada budelis leidęsis bėg­
ti, o šalia jo praviromis du­
rimis nervingai trukčioda­
mas važiavęs tas pats taksi. 
Budelį ėmė vytis išėjęs iš 
salės (policistas Alvares, 
Markevičius ir L. ir B. Šve­
dai. Kada vejamas pajuto, 
tai autas viču* greitumu nu­
važiavo toliau, o budelis mė 

'gino peilį paslėpti prie vie- 
|nų durų stovėjusio} basuros 
dėžėj. Jis ir sulaikytas, o 
peilis atimtas.

Dabar vykstanti byla ir 
[vienus bolševikus prieš ki-

kad
esantį musų pusėj Daugir- 
diškių mišką įsiveržė 10 
ginkluotų lenkų kareiviu ir 
nukirtę vieną eglę nusivilko 
į savo pusę.

Barzdaskučiai Stinga Darbo

J. Sharkey, matyt, Vinčąlės Vinčą matyt, kokį jis sti Švedienė žodžiuos'suprato, !tus taiko ir teisia “buržujų 
pamylėjo ir jį gerai moko, prų kumštį turu. K. K. (negerumą, ir davė žingsnį1 policija.

“Diena” 50 n r. rašo, kad 
Kauno pašto tarnautojų 
grupė nutarusi neskusti bar 
zdų iki nebus pakeltos al­
gos. . . j

Respublikos Prezidentas 
p. A. Smetopa apdovanojo 
nepriklausomybės medaliu 
žinomą Amerikos lietuvį 
Bradčiulį, kuris šią vasarą 
atvykęs i Klaipėdos kraštą

"Vien,b f t” karetpnndento pranešimo, 

Philadelphia, Pa. Kai ku­
rie šios šalies įstatymai, 
juos apeiti labai tvirkina ne 
stiprius žmones. Vienas blo­
giausių — prohibicijos įsta­
tymas.

Čia, E. Jasper gatvėj lie­
tuvis M. turi karčiamą. Lai­
mei ar nelaimei, jis turi la­
bai smarkią žmonelę. Kaip 
jau ji iš jo ištrūksta, tai ir 
jam pačiam kailį išlupa ir 
ne tik jį apdrąsko, bet ir 

ieš-

sudarė planą.
Vieną vakarą nueina pas 

lenką ir 
save pa­
nom su­

grindis pr
ko pa s lept Užbaik tų... Toki 
dalykai žmonių dėmesį at­
kreipia.

Nelaimė — vyras gauna 3 
mėn. valdiškoms atosto­
goms. Moteris pasijuto tu­
rinti progos pasipinigauti ir

kaimyną senbernį 
labai širdingai jį į 
kviečia. Tas mielu 
tinka ateiti.

Moteris namie 
darbininku jau kitaip susi­
taria.

Ateina lenkas, randa ne­
rakintas duris ir įeina. Kai 
tik jis į kambarį, moteris 
kad jau pakels trukšmą, 
kad užpuolė plėšikai, va­
gys!... Ir rėkia, ka<Ljai pa­
vogė $1,000.

Žinoma, policijai įsikišus, 
senbernis areštuotas ir eina 
tardymas. Vis dėlto įdomu 
kuo baigsis. Apie tai bus 
pranešta vėliau, i

su savo

* r®*

M
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kraščiais. Bet ten, kur mes dabar ėjome, augalų bu. sust°j°me ilsėtis. Su strėle Timo pašovė jacu-tin-

silpnais aigu- paskoiu išieškojimas atidė-

kursi jas i Amerika ir duoti f

OI GIRIA, GIRIA!
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Visi nuo skruzdžių bėga.
• • Dideli ir maži armadiiai (mažesniu skruz- 1
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džiami gandai, kad savano­
riams žemės neužtenksią, 
yra piktas klaidinimas. Že­
mės nuosavybėn dokumen­
tus gavo 6000 savanorių.

Tegu plaukia debesėliai, 
Kaip svajonės, dangumi. 
Aš sulauksiu vakarėlio 
Ir linksmutė ir rami...

Mergužėlės varto šieną,. 
Skamba šienpiovio daina... 
Aš nuo ryto visą dieną 
Vis viena ir vis viena.

ViedyW Pubiiibing Co.
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

Vienybė Publishing Co.
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Supas žalias vasarojus, 
Kyla bangos po bangos... 
Skamba laukas, skamba gojus 
Be mažiausios atvangos... 74

ve maža ir tie patys be kraujo, O dar aukščiau, 
kur mes vykome, tebuvo tik žolė ir maži medžiu­
kai, kurių šaknys kaip nors įsisuko į uolas. Iš tolo 
žiūrint, tos šaknys išrodė kaip susirangiusios, su- 
styrusios gyvatės.

no, jok Vokietija ir Sovieti- 
ja dabartinėje gadynėje ir 
dabartinėj politikoj nori,

I

i
i

Lietingas oras ir bądo kraštas. .
Visą popietį ėjome lietui pįlaup Gą|įa|$$įai

Tik jau dainos šalto ryto. 
Kai džiūgauji ir juokies, 
Pilnos burtų nematytų. 
Pilnos džiaugsmo ir vilties...

Et... banda žolelę peša 
Saulė rieda skubinai, 
O laukų vėjelis neša 
Slaptą žodį tik jaunai...

Gyvate — sargas.
Timo pasigavo juodą gyvatę, virš keturių 

pėdų ilgio.
“Kas tai?“ Alba užprotestavo. “Mes žinome 

jog tu gyvates valgai, tad savo drąsumu musų ne- 
nustebini.-“

K

“Tfu.’“ Lopez piktokai suriko. “Mesk ža­
lyn, Timo! Atiduok skruzdėm*. Kam tu ją čionai

me viena diena vėliau Tupi, ir manėm rasti su 
arkliais vietoje, kurią Timo žinojo. Nutarėme 
nesiskubinti ir apsukti Agoapehy kalnyną, praei­
dami pro Matto Grosso raistą jo siauriausioje vie­
toje.

Musų akims pasirodė jau visai skirtingos a- 
pylinkės. Buvo įdubusių vietų, kur augalija buvo 
tiek apsti ir žaliuojanti, kaip Paraguay upės pa-

—------------ q---------------
Iš pasaulio minorinio, •• ■■ t 
Iš minios jaunų krūtinių - 
Veržiasi balsai džiaųgsmingk i * - 
Laisvės nešdami idėją, 
Didį skelbdami kūrėją, — 
Jiems jie linksmi, man verksmingi.

į Verpetas.

“Tėvynė”, 
mentais Įrodžiusi, jog mūsųjų «ki- gruodžio 1 d.

----------------Oh—

PIEMENAITĖ.

bolševikai yra Lietuvos ne­
priklausomybei priešingi ir 
yra.akli Maskvos patriotai 
(tą parodė; Maskvos ginčas

gesni.”

(Liaudies daina)
Oi, giria, giria, girele žalioji! . ; -

- Pilna-mažųįų paukšteliai f ji 
Giedrioj dienelėj paukšteliai čiulbėjo, 
Ūkanotoj — liūdėjo.
Oi, duoda, leidžia, močiutė dukrele 
Už girtuoklio bernelio,
Oi, neduok, neleisk, močiute dukrelės 
Už girtuoklio bernelio!

Iš Bąčialio Rinkinio.
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Ar tai gyvatė?“ aš nustebęs paklausiau.
Žaltys,“ Timo atsakė, jį glostydamas. 

Draugiškas žaltys. Paimkite į rankas, jis visai ne­
pavojingas. ’

Kadangi pas mane nesirado tinkamo pasitikę 
jimo, tai aš atšokau atgal, bet Lopez, nieko nesa­
kęs, žaltį paėmė į rankas. Nuo to ląijto jis ię įnus- 
surama tapo neperskiriami drąųpi.

jau trimi
ė Anglijos valstybinius reikalus. * Sovietų komisarais nutruko, taip pat, valstybiniais su- atneiei?

L “Tai mussorama, ninjot. Gtta draug 
puikus sargas. Nebijokite. Pamatysite. ’

“Bcl
rios valytojai! Et!“

“O ką ten Timo dabar daro?“ aš kalbą nu­
traukiau. “štai, žiūrėkite, jis ką nors veja!“

Tegu neša mano dainą
Pirmi saulės spinduliai,
Kur suplaukia, kur sueina
Visų palaimos keliai...

Bern. Brazdžionis.
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Apie skelbimas klauskit taikau:

LIETUVOJE PAJUDINTA ANTRAS MI SŲ

SLA tikslai 40 metų algai. Del žemės JLietųyos 
Kunigas D r. M. Juodį- savanoriams.

sius, kuris 1889 metais buvo
“rektorius Susivienijimo Lie 
Tuvių Amerikoje,” rašė “Vieį 
nybėje” spalių 30 d. seka

Gyvatė graįiaį sųrirąpg^apk Timo kaklą, 
judesiai buvo vikrus ir dailus, galva maža ir 

graži, o juodose akyse n«imatė nieko laukinio ar 
žiauraus. Laikas nuo laiko, it norėdama pabrėžti 
savo pilną pasitenkinimą, ji judino savo iškeltą ’

Iš dviejų sumanymų, kuriuos “Vienybė” šiemet iš­
kėlė ir del kurių kelissyk rašė bei agitavo, vienas jau į- 
vykdytas, o kitas, matyti, jau pasiekė Lietuvos veikėjų 
ausis ir bus aptariamas. Pi imas tai buvo sumanvmas or­
ganizuoti turizmo bizni Lietuvoje, iš kurio butų dide­
lė Lietuvai nauda. Lietuvos centralinis statistikos biuras 
tą naudą išskaičiavo vieno miliono dolarių sumoje. Reiš- 
.kia, tai trečdalis sumos, kurią Amerikos lietuviai kasmet 

.^pasiunčia i Lietuvą savo giminėms. Tą naudą Lietuvos
■''veikėjai jau suprato ir suorganizavo turistų sąjungą, j Atsakykite tik už save! 
, -kurios vadu yra Amerikoje gyvenęs Kauno miesto bur-į

_ mistras Jonas Vileišis.
Antrasis musų sumanymas buvo daryti žygių, sulie- 

k’ tuvinti musų čia augantį jaunimą ir pamokyti jį lietuvių 
kalbos bei supažindinti su besiplėtojančia nauja lietuvių 
tautine kultūra. Mes siūlėme du budu: kviesti iš Lietu- 
vos mokytoju inteligentų? —Nkti-“Nelaisvės” štabe, kuris
I’rogu guresniems Amemos jaunuoliams bei jauniems | įdgjo teisintis: esą, Mas- 
profesionalams paniatxtx Lietimą.. , kva Lietuvai, tai ši, tai ta,

Kaune, taip vadinamam “Trijų Kunigaikščių” kam-;taį padarė.
bary, įvyko “Amerikos lietuvių pagerbimas”, kuriame Į Tiesa”: Maskva daug sy- 
dalyvavo X Ambraziejus, Stasys Gegužis su žmona, Liu-ikių pareiškė didelio palan­

kumo Lietuvai ir mes paro­
dėme kodėl: ne iš tikros Lie 
tuvai meilės, bet del Sovie­
tinės politikos išrokavimų. 
Kiekvienas sveikai protau-

Lietuvos priešų spaudoje 
dažnai telpa biaurųs melai, 
buk iš Lietuvos savanorių 

į žemė atimama, arba, kad jie 
“Ant to likos uždėtas ‘Su-į^ > n^aUną’.{ ^“Tau 

sivieniimas Lietuwnyku A- Kebas , apkasydamas 
menke’, idant kiekwienam saxanoiiu metinį
atwest kele in palengwini-,iUV aziąvini3, >aK0.
ma musu gywenimo,-idant “Iš c. valdybos pranešimų 
wisus sutrauki in drauge, paaiškėjo, kad iki šiol že- 
daryt rodą ir storone ape me aprūpintas 7,101 sava- 
lejkalus, kurie mus wisus in noris, kurių tarpe šiais me- 
teresawoje; o szczyra pro- tais gavo žemės 1000 sava- 
ce ir kas dien geresnejs ap- norių. Apie 2000 savanorių 
syeimajs pakelt musu war- dar nori žemės. Jiems pater, 
da priesz kitas naradawas- kinti yra dar apie 60,000 
tis. Ne darykime daug riks- : ha. žemės* ištekliausi Todėl 
mo, kajpo kiti, iszstatyda- opozicijos del žemės refor- 
mi per taj sawe ant juoko, mos įstatymo pakeitimo lei- 
ale, patykaj ir kantrej pro- 
cewokime pagal sawo lietu- 
wisžka prygimima.”

PASUPTŲJŲ ŽEMĖ
(Braįįija)

D. De Percyror Pasakojimas.
4 * (Tęsinys)

V. AUDRA. 
į tolimą kelionę.

Tą rytą, apleidę visas mintis apie pailsį, vėl

tas, V. K. Račkauskas su žmona, “Lietuvos Aido” redak­
torius, ir kiti. Tai buvęs tikrai “broliškas, labai padorus 
ir labai kultūringas susiėjimas”, ir jame buvo pakelta 
daug kalbų, jog Amerikos lietuviai nenori užsimiršti sa­
vo senosios /tėvynės, penori savo tautybės išsižadėti, o 
Lietuvos lietuviai negali pamiršti, negali net įkainuoti 
tos visokeriopos paramos, kurią tėvynė Lietuva iš Ame­
rikos lietuvių gavo. _ _____

Tarp įvairių sumanymų Juozas Ambraziejus pakėlė kad^Lietuva butų iikrai ne- 
ir šį “Vienybės” senai siūlomą dalyką. Apie tai rašyda- priklausoma ir stipri vais­
inas “Lietuvos Aidas” sako:

“Ambraziejus yra prekybininkas. Jis jau daro pir­
muosius bandymus importuoti lietuviškų prekių į Ameri­
ką ir turi vilties jog ši prekyba pavyks. Bet p. Ambrazie­
jus iškėlė ir šitokį gana originalų sumanymą, kuriuo mu­
sų platesnei visuomenei pravartu butų rimtai susidomė­
ti. Ambraziejus tarp kita ko kalbėjo:

“Ištautėjimo procesą Amerikoje, gal but, geriausia 
galėtų sulaikyti kasmet iš Lietuvos į Ameriką siunčiami 

‘ po keliolika mokytojų. Kelionės išlaidos čia nebūtų per- 
(lidelės, o naudos, tiek tiems patiems mokytojams, tiek

; ' Amerikos lietuviams, tiek, pagaliau, pačiai Lietuvai bu­
tų daug. Juk daug yra dabar susipratusių tėvų; kurie no­
rėtų savo vaikučius žmoniškai išmokyti lietuviškos kal­
bos. A<nerikoj šiam reikalui labai trūksta pasiruošusių 
mokytojų. Vieniems metams iš Lietuvos į Ameriką nuva­
žiavę mokytojai galėtų asmenišku kontaktu su amerikie­
čiais daug, daug prie jų tautinio susipratimo prisidėti.
Taip pat butų naudos ir Lietuvos pedagoginiam darbui, 
nes, pabuvę Amerikoje ir su tenykščiomis mokyklomis su

tybe, kaip atsvara prieš Len 
kiją. rj

Todėl Maskva ir palanki 
Lietuvai. Bet tegul “Nelais­
vės7 redaktoriai parodo, kur 
ir kada jie patys stovėjo ir 
kovojo už tikrą Lietuvos ne 
priklausomybę? Ar ji nea­
gitavo visados Lietuvai įs­
toti į Sovietų sąjungą?
“Bibliografijos žinios.”

Gavome nr. 3 “Bibliogra­
fijos Žinių” žurnalo, kurį 
redaguoja prof. V. Biržiš­
ka. Tai žurnalas, pašvęstas 
musų, knygoms ir literatū­
ros istorijai.

Tie Amerikos lietuviai, 
kurie tuo klausimu susido­
mėję, gali žurnalą ‘ išsirašy­
ti iš administracijos: Kau- 

sipažinę Lietuvos mokytojai ir savo tėvynei butu naudin- nas« Laisvės Alėja, 62. Kai- 
na metams $1.50.

—o—
Žemė Lietuvoje jau 
brangstanti.----

• Daugelio Amerikos lietu­
vių spėjimas, jog, Lietuvai 
stiprėjant, jos žemė ims 
brangti, jau pildos?. Ameri­
kietis J. K. Milius, pasak 
“Draugo”, praneša šitokių 

I dalykų:
“J. K. Milius, lietuviškų 

filmų gamintojas, iš Lietu-
■ vos rašo, kad ten žmonės 
oru ir derlium patenkinti, 
Kaune viskas esą gražioj 

; tvarkoj, po visas miesto da­
lis lakstą daug autobusų, 

[kauniečiai esą švariai pasi- 
įrėdę, vyrai vaikščioja dau- 
įgiausia be kepurių. Žemė 
l jau esanti pabrangus ir dar 
1 vis brangstanti. Toliau ra­
šo, kad Palangoj rodysiąs 

I Lietuvos valstybės preziden

ti paverstos pašalpomis, nes 
s-gos centro valdyba Įteikė 
ministerių kabinetui sava­
norių lengvatų įstatymo pro 
[jektą, kuriame numatoma 
įteikti savanoriams pašalpų, 
s pirmenybių tarnybose, vai- 
•kanis nemokamas mokyklas, 
[savivaldybių ir valstybės li­
goninėse'dovanas savanorių 
į gydymas. Lengvatos butų 
teikiamos turintiems sava­
noriu medali savanoriams.”

—o—
Keletas klausimu.

“Laisvė” -Arėl nusigandu­
siai rašo apie Lietuvą. Štai 
ką ji sapnuoja:

“Grąžinami ponams miš­
kai, grąžinami. dvarai, gi 
darbininkams įvesta tokia 
priespauda^ kokios' jie netu­
rėjo net carizmo laikais.”

Tie visi ‘"grąžinimai”, tai 
tik klaidų atitaisymai, ku­
rios- tapo padarytos žemės 
reformos įstatymą pildant. 
Juk ir Amerikos valdžia su­
grąžino milionus dolarių 
tiems Amerikos piliečiams 
ir korporacijoms, iš kurių 
perdaug buvfr paimta in­
come taksų. Kodėl Lietuva 
negali teisybes žiūrėti? ..

O kas del priespaudos, tai 
tegul “Laisvė^ ;
kur darbininkai.laisviau gy­
vena: Sovietijoj, ar Lietu­
voje? Lietuvoje net darbi­
ninkams atstovybe (Dar­
bininkų Rūmai) ruošiami, o 
Sovietijoj darbininkams už­
drausta streikuoti, uždraus­
ta kovoti savo būklę gerin­
ti, uždrausta' rinkti sau pa­
tinkamus žmones Į unijas, 
uždrausta turėti laisvą sa­
vo spaudą ir* knygas.

Tegul “Laisvė” paaiškįna 
ir šį klausimą: kur daugiau, 
proporciniai imant, bedar­
bių darbininkų: Sovietijoj, 
ar Lietuvoje? Sovietijoj be­
darbiai milionais skaitomi, 
o Lietuvoje ne tik jų nėra, 
bet algos nuo 5 litų pakilo 
ik 10 litų. Visur atidaroma 
naujų fabrikų, ir darbinin­
kai gauna gerų darbų prie 
laukų nusausinimo ir miš­
kų kirtimo.

Ir tegul paaiškina dar ši­
tą, jei gali: kodel darbinin- 
kas Matjošaitis, kodėl dar­
bininkas Tokeris, ir kiti, pa­
buvę Sovietijoj tik keletą 
savaičių, bėgo. visokią bai­
mę kęsdami, į Lietuvą ir ap 
sidžiauge, kada Lietuvą pa­
siekė?

~ VALSTYBĖS REIKALAI SVARBESNI PARTIJŲ AR 
LUOMO.

Anglijos darbiečių valdžios darbai visados bus aty-? 
, džiai sekami ne vien pasaulio laikraščių, bet ir lietuviu 

spaudos, nes kai kurie musų organai pasiskubė paskelbti
- jog ta valdžia vykdys “socializmą,” tai yra, tą gyvenimo 

teoriją, kuri lietuviuose neteko savo pasekėjų. Iki šių
* dienų to socializmo vykimo visai nematyt, bet matomos
* gana rimtos pastangos apginti Anglijos valstybės reika 

Jus. Darbiečiai, tuos reikalus gindami, susilaukė pagar-
J.bos ir paramos, net savo politinių priešų.
I< Visųpirmiausia premjeras MacDonald įsigijo daug sim 

pati jų, paskelbdamas sustabdymą karo laivų statymo ir 
ieškojimą kelio su Amerika draugėje rasti budus karo lai 
vynų didumą aprubežiuoti. Paskui darbiečių valdžios vi-

'.daus reikalų ministeris, Henderson, gana gražiai egyptė- 
nams akis įmuilino, paskelbdamas duosiąs jiems tiek lais 
vės, kiek Anglijos reikalų apsaugojimas Egypte leidžia. 
Egyptėnai labai nudžiugo, rtors anglų nagai pasilieka E- 
gyptą suėmę, kaip pirmiau.

Dabar ir trečias darbiečių ministeris, (finansų), Snow-Į t‘u’j j‘r kitiems aukštiems flp- 
denas susilaukė visų Anglijos laikraščių ir partijų pagyrimams judamus paveikslus iš

-mo už savo stiprią poziciją, kurią užėmė Hague konferen[ Amerikos lietuvių gyveni- 
cijoj.,Ta konferencija, mat, aptaria budus pradėti vykin- mn.”

oung planą, kuris užims vietą Daweso .............   i
>ja \ okietijos reparacijų mokėjimą. | teris paskelbt keletą minčių kaip jis mano bedarbę ma- 
iežtai pareikalavo padidinti anglams zmti. Bet Lancashire srity apie pusė miliono audėjų ta­
is padidinimas reiškia, jog francuzaiįpo paleisti namo, nes nesutiko priimti nukapotas algas 
Snowdeno pareiškimas ir aštrus užsi-jir Anglijos valdžia, kol kas, dar nieko negalėjo prieš sa- 

I rancijos laikraščiuose didelio pas- [ vininkus padaryti. Prieš rinkimus darbiečiai Žadėjo ir 
santykius su Sovietija atnaujinti, tikėdamies daugiau 

žymiais klausimais darbiečių valdžia biznio darbų bedarbiams, bet derybos tuo klausimu su

plano ii
Anglų ir

d J

Up gerai darbinių valdžiai sekasi reikalais tų metimais: bolševikai atsisakė pripažinti Rusijos va 
žmonių, kprių laba; ji prisiekė dirbti. Tiesa/ darbo minis* bines skolas ir sudrausti komunistinę propogandų.

Gyvačių priešai.
Čia gyvatės turėjo ir kitokių priešų-tai žavė 

tini bien-te-vis, arba bientevidos, kaip braziliečiai 
juos vadino, kurių jau mes matėme balose. Šių ga 
jų paukščių plunksnos buvo ta_msios spalvos ant 
nugaros, bet šviesiai geltonos priešaky, o galvos 
buvo baltos ir juodos, su geltonomis “šukomis.“ 
Mums daug sykių teko matyti kaip jos puolė gy­
vates, arba stovėjo ir laukė iki jos išlįs iš savo sky­
lių.

“Jos veisiasi pietuose, “Alba tarė,“ ir smar­
kiai gyvates naikina. Jei negali suryti,' tai taip sau 
sunaikina.' O kaip tik pamato žmogų, tai tuojaus 
jo artėja ir apsigyvena. Tie paukščiai mėgsta 
žmogaus draugiją.“

Pasiekėme ir tą kalnyno dalį, kur veik niekas 
neaugo. Pamokytas prityrimu balose, aš vengiau 
negyvųjų medžių, juos jau iš tolo pažindamas, 
nes juose gyveno tos ugningos skruzdėlės, kurios 
man tokį nesmagumą suteikė. Kai kur šios skruz­
dėlės gyveno tam tyčia supiltose kalvose, virš tri­
jų pėdų aukščio.

gą, panašią į kurkę, labai skanų paukštį, tačiau ne 
didesne vištos. Jis užmušė i; matsui-tam tikros 
veislės beždžionę, kurią dąbar valgėme be jokio 
sąžinės graužimo, nors mums ir nepatiko jos iš­
vaizda.

Sekanti diena buvo dar lietirtgesnė ir turėjo 
me eiti labai šiurkščiu paviršium, kuriam nerado­
me nieko medžioti. Prieglaudoje pasiekėme serlao 
savotinę tamsaus raisto dalį, kur nėra nei kelių nei 
takelių ir kur, labiau negu paupiu ar balose, turi 
kiekvieną žingsnį žengti labai atsargiai. N|es lipo­
me paskutiniu akmenėtos žemės plotų, it kokiais 
dideliais molio laiptais, kuriuos laikas ftąlygino ir 
samanomis išklojo. Ten nei žolelė negalėjo savo 
šaknelių išspraustų . : 4

Matėme tik keletą pavienių paukštelių. Kar­
štis slėgė, ir vabzdžiai, nežiūrint lietaus, mus var­
gino. Aš, kuris pradėjau tyčiomis drąsiai ^elgtis, 
tikslu save sustiprinti ir greičiau prie raisto pripra 
tinti, veido nesidengiau, nors mano draugai se­
nai jau šydus nešiojo.

Pirmuosius medžius pasiekus, mes apsinak­
vojome šalia nakurėlio palmių, kurių riešutus vė­
liau vietoje kavos pupelių vartojom. Mat, kavos 
jau pristigome ir del to gana žymiai nesmagavo- 
me, nes tai buvo tikras musų nervams gaivintojas.

(Bus daugiau)
o------------- :o:-------------- o

Alba nori skruzdyną ištirti.
Viename jų Albai pasirodė, kad kas tokio 

keisto dedasi. Jis priėjo artyn. Timo, kuris buvo 
taip pat arti, kaž ko žiurėjo į žemę. Būreliai ypa­
tingai juodų skruzdžių,lindo į.kalvą.ir ten sukėlė 
didelį judėjimą. Skruzdyno gyventojai pradėjo iš 
gąsty bėgti lauk, nešdami savo kiaušinėlius, o kiti 
smarkiai užpuolikus puolė. Bet juodosios skruz­
dės, matyti, buvo galingesnės, nes lengvai aukas 
nugalėdavo, perpiaudamos jų kunus per pusę.

Alba riktelėjo į Timo ir tas tuojau taip pat 
suriko: “Tai skruzdės kareiviai!“jis sušuko,“bėki 
me!” Ir pradėjo nešdintis. Tikrenybėje, nieko ki­
to nei neliko daryti. Apsižiūrėję, mes pastebėjo­
me tą išgąstį, kurį juodųjų skruzdžių atvykimas 
kalnyno gyventuojuose sukėlė.

džių naikintojai) bėgiojo visomis pusėmis, ieško­
dami saugių kelių. Visokio dydžio gyvatės, it pa­
siutę, skubinosi pabėgti, visai nepaisydamos bien- 
te-vis puolimų, kurios paskui sekė ir gyvates savo 
stipriais snapais užmušinėjo, matėme žiurkių, ku­
rios šiurpulingai kratėsi, it juodosios skruzdės jau 
ant nugarų tupėtų. O jos,užlipę, jau nenulipa iki 
aukos nesurija. Iš visų plyšių lindo visokį biaurųs 
šliaužliai ir kai kada mes negalėjom išvengti ant 
jų užminti. ' . . ■ ■

Tai buvo bendras visos gyvijos bėgimas prieš 
tikrą“Dievo botagą.“ tai jums tikra bėda!“ Lo­
pez sušuko, visas pailsęs nuo bėgimo, “Kaip gali­
ma tikėtis, kad kas čia kada nors apsigyventų!“

Alba nieko nesakė iki nepasiekėme upeliuko, 
kurį, musų laimei, radome ir perbndome.

“Bet tai tikri girios išvalytojai!“ Alba atsi­
liepė, atsisėsdamas ant savo maišo pasilsėti. “Mi­
nia kareivių negalėtų to padaryti, ką šios skruzdės 
padaro. Jos sunaikina netaip naudingus jų pačių 
veislės narius, suryja tas biaurias gyvates ir šliauž 
liūs. O ką sakyti apie milionus bereikalingų vabz­
džių, kuriuos randa medžiuose ir žemėje. Tai ste­
bėtiną! At jus pastebėjote į kokius burius skruz­
dės susiorganizavę pulti? Jos lenda tirštomis eilė­
mis, viena paskui kitos, įsitikinusios, jog priešą 
sunaikins. Tai tikra generolų armija!“

čfa taip nuo jų bėgti! Gi-
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KORESPONDENCIJOS
Rugpiučio mėn. korespon­

dentams, daugiausiai para­
šiusiems korespondencijų, 
bus suteiktos taip pat dova­
nos. Daugiausiai parašiu­
siam bus teikiama puiki ir 
labai įdomi istoriška knyga, 
parašyta Dr. Jono Šliupo — 
“Šlėktos viešpatavimo gady­
nė Lietuvoje.” Joje yra ir se 
novės Lietuvos įstatymas, pa 
gamintas Zigmano I. Antra 
dovana bus taip pat pusei 
metų “Vienybė” Amerikoje.

LAWRENCE, MASS.
RUGPJŪČIO 25 DIENA 

ISTORIJOJ.

Lawrence lietuviai viena 
didesnių lietuvių kolonijos 
šiaurėje gyventojai smar­
kiai ruošiasi ir veikia RUG 
PIUČIO 25 DIENAI. Įdomu 
patirti, kad visa vietos ko­
lonija sujudus, sujudusios ir 
apylinkės kolonijos. Ta die­
na. mat, niekad nepamiršti­
na. Visi lietuviai, visi ištiki­
mi tėvynei vaikai tą dieną 
Tautiškam lietuvių parke 
rengia didelę gegužinę, pik­
niką. Bet tai bus nepapras­
tas piknikas! Jis yra ren­
giamas “Vienybės”, jos rė­
mėjų, visų tautiečių, tauti­
nei parapijai padedant.

Piknike bus puikių dainų, 
gerų kalbėtojų, malonių žai 
dimų ir, svarbiausiai, DA­
LYVAUS PABALTIJO 
ČAMPIONAS JUOZAS 
VINČA. Visas piknikas bus 
FILMUOJAMAS ir vėliau 
rodomas AMERIKOS ir LIE 
TUVOS, taip patai .pasau­
lio teatruose. Toks piknikas 
nei vienam lietuviui negali­
ma praleisti ir jis būtinai 
reikia pamatyti ir jame da­
lyvauti.

Grįžta Dr. Mikolaičiai.
Į Europą ir Lietuvą išvykęs 

vietos Dr. Kazys Mikolaitis, su 
žmona, jau neužilga bus vėl 
Lawrence. Išvykę iš New Yor- 
ko “Berlin” garlaiviu į Euro­
pą, jiedu grįžta Canadian .Pa­
cific 'linija per Montreal, Ca­
nada. per miestą, į kuri jau­
nas būdamas Dr. Mikolaitis at* 
vyko į naująjį pasaulį iš Eu­
ropos. /

Daktarai apsuko veik visą E- 
uropą, gerai patyrė .Lietuvą ir 
kitas šalis ir todėl bus labai į- 
domu išgirsti jų pasakojimų. 
Iš Montreall jie manoma su­
laukti Lawrence rugpiučio 28 
ai* 29 d. Tautiečiai nori jiems 
sutikti, surengti iškilmingas 
priimtuves.

Laukiąs.

BALTIMORE, MD.
(Pabaiga)

Ir tamposi. ‘
Amalgameitų unijos vadai 

neužsileidžia ir liepos 31 d. vėl 
surengia prakalbas lietuvių sa­
lėje ir kviečia Pruseiką kalbė­
toju, tačiau, iPruseika jau kar­
tą negavęs atidaryti savo "bur­
nos”, atsisako atvažiuoti ir sa­
vo vietoj rekomenduoja gar­
sų Brooklyno “čampioną” Bui­
vydą arba Vaitukaitį. Atvažia­
vo Vaitukaitis, kuris tarpe 3 
žydų ir vieno italo buvo penk­
tas “spykeris”.

žydeliai pagyrė lietuvius, kad 
jie, lietuviai norėjo ir įsisteigė 
savo tokį puikų namą. Taip pat 
tik narsumu ir pasišventimu at 
gavo savo šalį ir čia lietuviai 
parodė, kad jie yra gudresni 
už žydus, tačiau jiems, tai yra 
žydams nesuprantama, kodėl 
-lietuviai nenori laikytis prie 
unijos, na, ir čia žydeliai pasi­
rodė toki geri, kad tereikalavo 
tuoj rašytis į uniją ir, sako, 
jus tik ipritarkit unijai, kaip 
bus paskelbta “stapičrus”, visi 
išeikite į streiką. Kaip bus lai­
mėta pakėlimas algų, tada pri­
rašykite ir | uniją ir dar to­

kią, ’kokią jus norėsite, nes j 
Amalgameitų uniją jus niekas 
neverčia, jeigu jus jos nenori­
te. Tuomi žydeliai mano lietu­
vius suvilioti ir mano, kad lie-

ma. Dabartine valdžios tvarkai 
esą dauguma kaimiečių paten­
kinta.

Lietuvos, girdi, ir pažinti net 
negalima: dvarai išdalinti ma-
žažemiams, sodžiai viensė­
džiais, daugumoj, išskirstyti.

Daugelis senųjų žemaičių 
blogai ir labai blogai žiuri į mo 
kyklų tvarkymą. Esą jie nuo­
monės, kad tos mokyklos tik 
pagamina tokius, kaip Taura­
gės banko plėšikai...(!) žemai­
čiai pageidauja daugiau mo­
kyklų ūkio darbų išmokti.^

Inteligentų nuomonė, žino­
ma, daug skiria-ntysi nuo kai­
miečių : jie mano, kad dar mo­
kyklų reikį daugiau ir kad kiek 
vienas lietuvis, pradedant, kai­
miečiu, baigiant valdininku, 
ministeriu ir kit. — turi būti 
mokyti ir tada nesusipratimų 
nebusią. Tada .ir “ponai” .pra­
nyks ir bus gera tvarka.

P. Gaidienė yra gero tautie­
čio Gaidžio, turinčio vailgomų 
prekių krautuvę, Ward g-vėj, 
žmona.

W—~tis.

tuviai nesupranta jų to gud­
raus tikslo, tačiau faktas yra 
faktu, kad žydeliai, jeigu tik 
kurią “šapelę” susistabdo, vi­
sų pirmiausiai susitaria su bo­
rn taip vadinama “check off sy 
sterns.” Tuomet jiem jau nerei 
kia rūpintis, kad darbininkai 
bųtų unijuoti, nes bosas tuomi 
apsirūpina ir iš algos pasilie­
ka unijines duokles. Tokiu bu- 
du padarius darbininkus unijis 
tais, apie jų užmokesties pakė­
limą žydeliams, unijos vadams, 
galvos neskauda. Jie tą -palie­
ka -patogesniam laikui, kuris ne 
žinia kada ateis. O kaip -kada 
buna ir priešingai: vietoj pakė­
limo, dar buna numušama 10 
nuošimtis.

Biauriai mulkina.
Po žydelių spyčių perstaty­

tas Vaitukaitis, Brooklyno .lie­
tuvių kriaučių biznio agentas. 
Tas žmogelis kaip jis pats sa­
kėsi, baltimoriečius nori supa­
žindinti ir palyginti su New 
Yorko ir Brooklyno kriaučių 
padėčia. Tačiau ką tas žmoge­
lis iš tikrųjų norėjo pasakyti, 
vargu'kas galėjo suprasti,-nes 
jo kalba buvo be jokio takto. 
Vieną nebaigia, kitą -pradeda ir 
taip toki kratini papylė, kad 
vargu ir jis pats jį .pažintų, jei­
gu kas jam, tai yra Vaitukai­
čiui pasakytų taip, kaip jo bu­
vo sukratyta. (Kaip tokiam di­
deliam ir garsiam tB rook lynui, 
Vaitukaitis, 'kaip biznio agen­
tas, yra visai netinkamas ir da­
bar girdėt Baltimorėj kalbant, 

. kad. Vaitukaitis. geria utiktų 
Lietuvoj žąsis ganyti, o ne 
Brooklyno kriaušiams vado­
vauti.

Birjotiškis.

WORCESTER, MASS
r * .

Mirė jauna lietuvaitė.
Baltramiejų Jurgelioniu 14 

m. duktė /Marytė, gyv. 49 Ver­
non g-vėj, mirė. Be nuliudusių 
tėvų, .ji pailiko ir du broliu: 
Petrą — Worcestery ir Joną, 
gyvenantį Philadelphia, Pa., 
■taip pat ir seserį Oną.

,šv. Kazimiero parapijoj baž­
nytines apeigas atlikus, .palai­
dota Notre Dane kapinėse.

Miestas sveikina Albiną.
Vietos amerikonų -laikraščiai 

praneša, kad Albiną Osipavi- 
čiutę, esančią Havaii salose,, 
Honolulu — pasveikinęs tele­
grama Worcesterio miešti ma- 
yoras O’Hara. Taip pat pasvei­
kino ir Lobster Garden vedėjas 
Paul MacHale, prašydamas 
Worcesterį išlaikyti plaukimo 
žemėlapy.

Sunkiai sužeidė lietuvaittę
J. J. Bianchi, gyv. 428 

Shrewsbury g-vėj, važiuoda­
mas Harding gatve paltai La­
fayette, automobiliam, sunkiai 
sužeidė lietuvaitę, 12 m. mer­
gaitę, Addlę Mickevičiuftę, gyv. 
180 Washington g-vėj* Sužeis­
ta karėji koja ir dešinėj i ran­
ka.

Mergaitė paguldyta šv. Vin­
cento ligoninėje ir sunkiai gy­
doma.

Janušonis sveiksta.
Apsirgęs, p. Janušonis jau 

pradeda sveikti. Gydo geras 
daktaras •Landžius-Seymour. 
Taip pat 'ligonį gerai prižiūri 
šeimininkė ponia Mitrikienė, 
p-lės Julės Mrtrikaitės, daini­
ninkės ir muzikės — motina.

Grįžo iš Lietuvos
3 mėn. Lietuvoje viešėjusi, 

sugrįžo p. Gaidienė. Pilnai pa­
tenkinta ir Lietuvos gamta ir 
tvarka.

Aplankiusi dalį Žemaitijos ir 
pastebėjusi, kad pernai nuken­
tėjusių del nederliaus žmone­
lių skaičius 'labai didelis ir at­
siliepiu dar Šiems metams. Ta­
čiau varguomenė buvo valdžios 
ir centrad i nio komiteto šelpia- 

LAWRENCE, MASS.
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Naujas choro mokytojas.

Tautiška parapija ir jos cho­
ras džiaugiasi nauju vargoni­
ninku ir mokytogu p. J. Nava- 
dausku. Jis yra geras choro va­
das ir įžymus dainininkas |>ei 
muzikas. Jau pradėjo mokytis 
operetę “šventoji Naktis.” Tą

operą yra Iramp. gerb. M. Pet­
rauskas parašęs ir ji visiį labai 
mylima. Taigi, Lawrence lietu­
viai gaus progos matyti “Šven­
tąją Naktį”.

Ruošiasi puikiai dainai.
Parapijos choras žada daly­

vauti “Vienybės” dideliam pik­
nike rugpiučio (August) 25 d. 
Tautiškam parke. Taigi, dabar 
smarkiai mokosi antradienių 
vakarais pamokose. Prašoma
tik neapleisti repeticijų. Mums 
reikia gražiai pasirodyti, nes 
bus svečię ir iš tolimų miestų: 
New Yorko, New Jersey ir ki­
tų. Be to, busite nufilmuoti. 
Taigi, stenkimės visi gražiai 
pasirodyti! Choristas.

KORESPONDENCIJŲ 
APŽVALGA

CHICAGO, ILL.

— Du detektyvai kaltinti, 
ginklo pagalba atėmę pinigų iš 
Kriščiūno, kuris turi minkštų 
gėrimų užeigą 1008 E. 93rd St. 
Detektyvai abudu atleisti iš 
vietų ir padėti po $7,500 kau­
cijos.

Kriščiūnas turėjo keturis liu­
dininkus. Jie liudijo, kad detek 
tyvas Hennesey įėjęs sakė, kad 
jie turi varantą prieš Kriščiū­
ną, bet jeigu jis duos $100, tai 
jie nearestuos. Kriščiūnas su 
Hennesey nuėjęs Į užpakalinį 
kambarį ir {detektyvas gavęs 
$50. Tuo kartu kitas detekty­
vas Aiman 'liepęs sustoti į kam 
pą dviem kostumieriam ir juo­
du apkraustęs. Fisheris paro­
dęs žvaigždę,- kad jie esą de­
tektyvai.

Kriaučiunui pinigus Henne­
sey po arešto sugrąžino ir iš- 
koliojo. Teisėjas juodu kaltina 
už paėmimą kyšių, naudojant 
grasinimus. ■

r '
. • r K ■ ■

— Iš. šio pasaulio išsiskyrė 
Mataūšas Karnėlskis, 4601 So. 
Hermitage avė. Jis atvažiavo iš 
Lietuvos 8 metai atgal pas sū­
nų, Joną, seną biznierių, siuvė­
ją. ; ;

— Netikėtai — mirė Juozas 
Stanis, 40 m.. amž., gyv. 4307 
So. Honor e st. Jis buvo atvy­
kęs iš St. Louis 2 mėnesiu at­
gal, kur paliko žmoną ir vai­
kus. Jis rastas negyvas lovoj.

—- Komp. A. Vanagaitis įtei­
kė Chicago Little .Simphony or­
kestro dirigentui Mr. Natch vi­
są eilę 'lietuvių (liaudies dainų. 
Jos bus suorkestruotos. “Romu 
va” teatro atidaryme Ch. lit. 
Simphony Orkestras pirmą kar 
tą sugroja mums musų liaudies 
dainas.

Tuo reikalu pasirūpino “Ro­
muva” teatro statytojas norė­
damas Chicagos lietuvius pa­
vaišinti -lietuviška muzika.

BINGHAMPTON, N. Y.

Mes esame ir norime būti tik 
lietuviai!

Rugp. 11 d. čia įvyko lietu­
vių tautiškam name prakalbos. 
Pirmas kalbėjo kun. M. Va- 
ladka. Jis savo kalboje lietė 
amerikiečių lietuvių ištautėji- 
mą ir nurodė, kad tą musų tau­
tai kenksmingą žymę galima a- 
titaisyti bendrame . organizuok 
tame veikime, skiepijant augan 
čios kartos širdyse tėvynės m ei 
lę ir perstatant jos praeities 
gyvenimą.

.'Antras kalbėjo ■Scrantono 
lietuvių Tautiškos Bažnyčios 
klebonas, kun. įSrn'kevičiuš. Jo 
k Ulbos .turinys susidėjo iš ra­
ginimo, sutverti čia tautinę 
bažnyčią.

Kad ji reikalinga, Binghamp 
tono lietuvių tarpe, tai nėra ką 
dlaugiau tuo reikalu bekalbėti. 
Tik blogumas tas, kad kunigo 
lialba buvo per pus “žydiška”. 
Jfis išsireiškė, kad tik pradeda 
jĮos mokytis • ir nurodė, dirbęs 
Ifenkų parapijoj. .Iš jo kalbos 
peiktina tai, .kad ragino lietu­
vius jungtis su lenkais, čia jau 
žengiama pėr daug, toli ir ei- 

-:nama už tautiškumo ribų. Pir­
ma, kai kuriose vietose romiš­
kos bažnyčios, turėdamos vie­
nybę su 'lenkais, šiuokart .la­
biausiai ginčijasi, nesutinka. 
Antra, juk lenkas mums buvo, 
yra ir bus priešas tol, iki turės 
musų sostinę Vilnių. Mus tė­
vynė del jų kenčia, neturėda­
ma savo širdies. Mes esame jos 
nariais. Mus tas pats liūdesys 
kankina, kad mus broliai ne­
turi ramybės ir negali nuleisti 
ginklų iš rankų iki Vilnius ne­
bus musų. Todėl ir praeities gy 
venimu ir šių dienų daviniais 
pasiremdami, dirbti kartu, ne­
galime.’Jeigu esame lietuviai, 
tai organizuokimės lietuvišką 
tautišką bažnyčią, bet ne len­
kiškai lietuvišką. Iš antros pu­
sės, sveikintini už palaikymą 
geros tvarkos prakalbų laiku. 
Įdomumu laukiame tų .pačių, 
svečių šio mėn. 18 d.,-kurie pa­
sižadėjo laikyti šv. mišias lie­
tuvių kalba ir priveMi į tvarkin 
gą veikimą lietuvius, organizuo 
darni mums tautinę katalikišką 
bažnyčią.

Šaukiam vaflio jųsų darbui ir 
idėjai! Visi rinksimės!

Bighampton

— Į Chicago atvyksta iš Lie­
tuvos p. Monika Ibenskienė su 
dukteria Stase.'

— .Patikimi šaltiniai rodo, 
kad “Sandaros” ne tik pirmi­
ninkas, bet ir sekretorius ir 
reikalų vedėjas p. M. Biekša — 
iš pareigų išeina.

— Z. Rutkauskas, 3231 W. 
38th St., nukrito nuo antro au­
kšto balkono. Gydomas apskr. 
ligoninėj. Manoma, susilaužė 
keletą kaulų.

Rutkauskas buvo nuvykęs pas 
<p. K. Wobol ir su ja norėjęs 
pasiginčyti. Ta jį pastūmė ir 
jis netekęs lygsvaros — krito 
žemyn.

— Skaudi nelaimė ištiko An­
tano ir Petronėlės Tamošiūnų, 
gyv. prie 3746 Union Avė., šei­
mą: užmuštas jų jaunas sūnūs 
3 metų Raymondas; suvažinė­
tas troko. Buvo dar nuvežtas 
į St. Paul ligoninę, bet buvo jau 
miręs. Laidotuvės įvyko rugp. 
7 d., iš namų į Tautiškas kapi­
nes. P. Mažeika.

— 40 m. amž. Jonas Jurška, 
dirbąs katilus, suaitaupė |3,- 
900. Nelaimei susitiko 
aų” tūlą ‘"Charles Chakwskj,” 
kuris norėjo “naudingiems rei-

“VIENYBES” PIKNIKĄ
SPAUDOS PARODA!

SEKMADIENI, 1929

RUGPIUčIO-AUGUST 18 D.
Indian Grove Earke

NEW HAVEN, CONNECTICUT
-----------------:o:-----------------

KVIESTI KALBĖTI: Lietuvos Respublikos Ministeris Jungtinėms Valsty­
bėms p. B. K. BALUTIS, Lietuvos Respublikos Generalinis Konsulas p. PO­
VILAS ŽADEIKIS, Įžymus veikėjas ir rengimo komis, pirmininkas p. VIN­
CAS ALKSNINIS, iš New Haven, Conn. ir senas darbuotojas, iš Waterbury, 
Conn., buvusis S. L. A. prezidentas p. JONAS TAREILA. Be to, kalbės ir 
“Vienybės” korporacijos prezidentas ir ištaigos reikalu vedėjas p. ANTA­
NAS MIKALAUSKAS.
Dalyvaus kumštininkai: JUOZAS VINČA, Pakaitės čampionas ir A. DOBI­
LAITIS (J. Kelly) liet., pusiau sunkaus svorio čampionas. *

Dainuos “VARPO” choras iš New Britain, Conn., ved. P. Bružauskas 
ŽAIDIMAI IR ŠOKIAI, GRIEŽIANT PUIKIAUSIAM ORCHESTRUI

PRADŽIA 10 VAL. RYTO. ĮEITI Į PARKĄ 25 CENTAI

VISĄ PROGRAMĄ FILMUOJA
LIETUVIAI PP. DICK • DIČKAUSKAS IR NAVIKAS

BUS RODOMA AMERIKOS, LIETUVOS IR PASAULIO TEATRUOSE!

kalams” išdalinti $25,000. Jis 
tp-asirinko Jurašką, gyv. 248 
Swan st., teisingu žmogum ir 
jam norėjo duoti išdalinti. Ta­
čiau Juraška išėmęs iš bankos 
$3,900 padavė jam, o “Chalevs- 
ki” padavė jam $25,000. Kaip 
anas prasišalino ir Juraška 
■norėjo pradėti dalinti, tai ra­
do, kad tik popiergalių prikim­
štas krepšelis....

— Rasta negyvas lietuvis, 
Geber prie 22 gatvės ir State 
st. Gyveno 2230 So. Albany avė. 
Jo žmona mirusi pirm poros 
metų. Dabar paliko 8 m. bernai­
tis ir 10 m. mergaitė. Kūnas nu 
nuvežtas į graboriaus įstaigą 
22-roj g-vėj.

— Kankakee ligoninėje ilgus 
metus randasi lietuvis daktaras 
Margaitis. Mažai kas iš šių die­
nų chicagiečių jį beatmena.

Šiuo laiku Margaičio būklė 
sunki, ir gal but, kad jo gyve­
nimo dienos suskaitytos.

Bet viename miesto banke 
randasi daktaro turto. 'Nežiū­
rima, kad bus apie $8,000 ar 
$10,000.

Amerikoje gyveno jo brolis, 
bet jis jau miręs. Sakoma, kad 
Chicagoje tpalikusi mirusiojo 
žmona ir vaikas.

Te tpraneša, žiną, Lietuvos 
konsului. Giminėms neatsišau­
kus, turtas teks valdžiai.

Dr. Margaitis dar ameriko- 
nų-ispanų karo metu tarnavo 
Amerikos kariuomenėje.

— Trumpai sirgęs mirė Mo­
tiejus Karnevskis, žinomo 
Town of Lake biznierio Jono 
Karnevskio tėvas.

Mdtiejus Karnevskis iš Lietu 
vos pas savo sūnų atvyko prieš 
8 metus.

— Chicago “Vilnis” ir “Nau­
jienos” pasekdamos “Vieny­
bės” pavyzdžiu, piknikas fil­
muoti. ir skelbia, filmuosią sa­
vo piknikus.

— Liepos 30 d. atrastas ne­
gyvas savo kambary Juozapas 
Stonis, apie 40 m. amž. Mirė 
nuo karščio.

Į Chicagą Stonis nesenai bu­
vo atvykęs iš E. St. Louis, IH. 
Kiek žinoma, ten gyvena ir jo 
Šeima. Stonio Chicagos adresas 
buvo: 4307 S. Honore Street

— Liepos 29 d. iškelta prie 
“Romuvos” teatro graži iškaba. 
Laukiama paties istorinio įvy­
kio — atidarymo.

Gaila, kad Kipras Petrau­
skas . atidaryme nedalyvaus, 
kaip buvo manyta. Rodos, vi­
somis ceremonijomis vadovaus 
p. Vanagaitis.

— Ad. K. Jurgelionis vėl grįž 
ta į tą sritį, kurioj jis pasižy­
mėjo — (laikraštį (leisti. Laik­
raštis bus anglų kalboj ir tal­
pins sporto žinias, daugiausia 
arklių lenktynes.

— Liepos 30 d. įvyko Susivie­
nijimo draugijų Bridgeporte 
susirinkimas. Aptartas klausi­
mas surengti balių dėkonės die­
ną.

Susivienijimui priklauso kre­
ditas už daugelį gerų darbų. 
1919 metais jis surengė Ameri­
kos lietuvių seimą; palaikė Lie­
tuvių Tarybą; pastatė Audito­
riją ir atliko daug kitų labda­
ringų darbų. Gafl daugiausia te­
ko veikti ir sukti visą ratą p. B. 
Butkui, per ilgus (metus susi­
vienijimo pirmininkui.

— čia susekta daktarams 
“daryti” slapta įstaiga. Spėja­
ma, kad yra ir 'lietuvių už pini­
gus tapusių “daktarais.”

HAMMOND, INDIANA.

Stovėk gausi mušt — bėk gausi 
tą patį.

Calumet apygardoj automo- 
jbilistai pamaži važinėja, veja- 
imi nuo kėlių ir atimami rak­
tai iki judėjimas sumažėja; 

j lauk iki vidurnakčio, kuomet 
keliai prasivalnys. Gi kuriuos 
sugauna smarkiai važiuojant— 
veža į Hammondą ir baudžia.

BURNSIDE. ILL.

— Vienas komisarų “apšvie­
stos” dr. piknike pradėjo rėžti 
(“pamokslą” angliškai. Kalbėda 
imas, jisai prisiminė apie kokį 
ten gubernatorių. Vienas ‘lietu­
vis, gulėjęs kiek toliau po me­
džiu, išgirdo žodį “governor”. 
Jisai pašoko nuo žemės ir sušu­
ko: “Nelieskite valdžios (leave 
the government alone)”!

Ėmė kiek laiko iki besikurian 
ti revoliucija tapo “likviduo­
ta”-

Mat, ir komunistai ne visur 
ir ne visuomet pritinka “revo­
liucijomis”. Reikia pasakyti, 
kad komunistai aiškina, jogei 
kalbamas pilietis mėginęs kelti 
ne reivdliuciją, bet kontr-revo- 
liuciją, ir todėl jie stabdę -pilie­
tį.

MAHAfyOY QTY, PA.

Lietuvio angliakasio nelaimė.
— Anglių kasyklose gazo 

sprogime sužeisti ir apdeginti 
Juozas Dalinskas, gyv. 218 E. 
Railroad St.

“Naktis Svajonėms
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai­
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c
Adresuokite:

^VIENYB^
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

GARSINKITES VIENYBĖJ!

Td. ofiao 7806-W. Nimų 7806-R 
DAKTARAS 

JOHN S. STANESLOW 
LIETUVIS GYDYTOJAS

Vdaadot: 2—4 po pietį) ir 6—8 vsV. 
Rytate ir NedUiomia pagal ratart} 

799 Bank Street 
(▼irt Baakoa) Wetrrbwy. Cotm

J. Kavoliai:*k a >
UETUVIS Gkrf&MUUS k 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrina, kad mano patarnautam | 
tat atatiokamtanri** ir *ž prieina** 

1 kati*. Ntlindimo valataojt
pnitn ianktic prie Manyt —

1439 So. 2nd Strcc t 
Philadelphia. Ta.
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PRIEŠŲ TERIOJAMA LIETUVOS SOSTINĖ.
Bjauriausiai Apleistas Vilnius.

Vienas rygietis. nesenai lan­
kęs Vilnių, Sekmadieniui“ pa­
rašė savo kelionės įspūdžius. La­
biau charakteringesnes įspūdžių 
mintis šičia dedame.

Verkti Reikia Mus Sostinę 
Matant.

Kalno viršūnė nepaprasta. Jį 
supančios upės daro gražų vin-

KAIP ĮVERTINS ATEINANČIOS KARTOS ŠIŲ 
DIENU ŽMONIJOS DARBUS?

Kaip Mus Ąteitis įvestis?

Ruso J, Butkevičius.

“Į Vilnių atvažiavau naktį.
Stoty keleivius apipuolė nuolat 
ten budį višbučių tarnai ir, ma­
žai kreipdami dėmesio į sutiki- 

~mą, pradėjo traukti į savo nak­
vynės namus. Mus du susodino 
į aplužusį automobilį. Važiuo­
jant nieko nemačiau, tik jau­
čiau, kad važiuoju ne miesto 
gatvėmis, bet kažkokiu duobė­
tu šunkeliu. Mieste šviesos visai 
maža.

Pagaliau pasiekiau aplužusį 
seną namą. Viešbutis. Davė ke­
turkampį kambarėlį, m ui vyną 
stalą ir kėdę. Mažutė žibalinė 
lempa spinksojo pakabinta kam Pa^iba... 
pe. Langas užkamšytas popieru, — 
kuris vėjui pakilus išplyšo įr ^^n^aus'

jrinės pusės, pakrypsta Mickevi- 
įčiaus gatvėn ir nuo čia jau pa­
siduoda nepriklausomos Lietu­
vos pusėn.

Lietuvių pastangos gauti lei­
dimą Gedimino kalnui ir bokš­
tui' tvarkyti nuėjo vėjais.

Iš kalno patekom į vilniečių 
vasaros poilsio vietą — Trijų 
Kryžių kalną, l ai graži vieta, 
apaugusi jaunu pušynėliu. Bet 
lenkai ją naudoja saviems tiks­
lams. Dabar kalno pakraščiais 
statomos kareivinės, tiesiamas 
plentas. Sutraukti dideli būriai 
kariuomenės, kurie užpildo vi­
sas apylinkes. Tai tik čia lenkų

Slenkant 20-tam šimtmečiui, 
šiandie žmonija įvairiose srity­
se nuveikia didelius, tiesiog, mil 
žiniškus darbus, ir dideliais žin­
gsniais progresuoja pirmyn. Tas 
progresas juo.labiau pasireiškia 
tose tautose ar valstybėse, ku­
rios juodesnį, aukštesnį kultu-

kusios. Tas kreditas daugiausiai 
priklauso Europos, ir kaiku- 
riems Amerikos kraštams (pav. 
Jungt. Amerikos Valstybėms).

Tie didieji šių dienų žmoni­
jos nuveikiamieji darbai, ypač 
pasižymi technikos srity. Ir to­
dėl šių dienų laikotarpį tiesiog

patogumais ir 
kurie žmogų

Šių dienų žmonijos nuveiktuo- daimantą, su pasigėrėjimu juo 
sius, ir nuveikiamus darbus, ži-1 džiaugiasi, į jį žiuri ir tiki. Ji 
noma, abi pusi, t. y. baltus ir i užžavėta jo magišku žibėjimu, 
juodus (gerus ir blogus), tai iš suvisu pamiršta tikrąjį savo ke- 
visa to, ką šiandie žmonija gero, Įią ir tikslą, pamiršta dorą, žmo- 
naudingo ir prakilnaus nuvei-Įniškumą-ir teisėtumą, ir, paga­
lbia, veikiausia bebūtų tik ta at- liau, visus savo darbus stengia­

si su jo apgaulingu žibėjimu su­
derinti, ir elgtis taip, kaip tas

Saulei tekant išvažiavau iš 
Vaizdas atsisveiki­

nant daug liudesnis. Visai nesi­
nori tikėti, kad važiuoji iš mies- 

Rytą apžiurėjau miestą. Bet to> kuriame, statistikos davi- 
pirmoj gatvėj vos neišsisųkiau ‘ niais> yra 180,000 gyventojų.

Ne! Važiuoji iš vietos, kur vieš­
patauja vargas, skurdas, neapy- 

i iš... griuvėsių.
gaiviuos, kurie netaisyti dar nuo . -
prieškarinių laikų. Ilgai slinkau kanta' Važiuoji iš... L ' '.
siaurutėmis dvokiančiomis gal- Vilnius dabarties neturi. Jis gy- 
VTZi I /».**■* • O N. J « AL/ TTW -m -'I v* . ... • - t , • . .

įvairių išradimų laikotarpiu.
Ir iš tikrųjų. Kas praeityje be 

buvo tik, kaip sakoma, sapne, 
ar teorijoje, — tas šiandie yra 
praktikoje, ir žmonės tuo daly­
ku ar sumanymu jau naudojasi. 
Daug kas naujo išrandama — 
padirbama, ar seniau išrastieji 
žymiai patobulinama, ir pritai­
koma žmonėms naudojimuisi.

taryta tūkstančiai didžiausių į- 
vairių trobesių, dažnai, galima 
sakyti, debesius siekiančių, ku­
rie nebereikalo - ir pavadinta 
“Skyscrapers” 
su įvairiausiais 
patobulinimais,
tiesiog nustebina į juos pasižiu­
rėjus.

Vis Tobulumai.
Socialiam žmonių gyvenime 

matyti ir gi milžiniškas progre­
sas. Rūpestingai sugalvota ir įs­
meigta, įvairios valdžios, ir vi­
suomenės įstaigos, k. t., paštas, 
bankai, mokyklos, teismai, gy­
ventojų apsauga, viešosios svei­
katos aprųpinimo sritys, įvairios 
^pdraudos, viešosios pašalpos, 
i (kaip, pav., Britanijoje) ben­
dras gyventojų sutvarkymas, jų 
kasdieninių įvairių reikalų ap- 
aupinimas ir tt. ir tt.—Tie visi 
punktai, jeigu jie ir nėra naujai 
suorganizuoti — įsteigti — tai 
žymiai pagerinti, patobulinti, ir,

jti šių dienų reikalavimams žmo­
nijai naudotis.

Greta tų visų didvyriškųjų,
gerų naudingų ir prakilnių žmo 'jo žibėjimas jos akyse atsimuša 
nijos darbų, stotų kartu ir visas 
tas piktas, — tos visos daromos 
skriaudos, įvairios neteisybės,

mas, kuriuo galingas silpną kan­
kina, ta baisioji neapykanta ir 
t. t., ir gi nemažesnių milžinų 
.paveiksle, kurie veikiausia, it tie 
laukiniai erškėčiai, visiškai nus­
telbtų šių dienų žmonijos nau­
dingumo ir tobulybės sudygusius 
juose diegus, ir veikiausia už­
terštų gerąją medalio pusę.

Iš tikrųjų. Kas gi nemato ar 
nežino, kiek šių dienu žmoni-v v

joje yra pridygusių ir užaugu­
sių biauriausių piktžolių, kurios
šlykščiausiai teršia, bado ir nuo- Kaip mus ateitis įvertins? 
dija žmoniją, nustelbdamos vi­
sus jos nuopelnus ir naudinguo­
sius darbus.

• ir mirga.

Ateinančios žmonijos kartos, 
jos turės, tačiau, kitaip suprasti 
to mamono — aukso verte. Jos 
su panieka turės į šalį nuo jo 
nusikreipti. Jos, nebūdamos iki 
supuvimui jo sugadytos, ne au­
kso, ir visų tų įvairiausių nedo­
rybių, kurias jis klaidingai su­
prantamas ir vartojamas gimdo, 
pamatais statys ir rems kultūros, 
ir civilizacijos įvairius busimuo­
sius darbus, bet ant doros, žmo­
niškumo ir teisėtumo pamatų. 
Kurie bus daug tvirtesni ir to­
bulesni, negu šiandieniniai.

raus ir sudegins. Apvalę dirvą, 
jos sės joje ne įvairių nedorybių 
sėklas, kaip šiandie daroma, bet 
doros, žmoniškumo ir teisėtumo 
sėklas, kurių nedorybių piktžo­
lės nebegalės nustebinti. Ir tuo­
met jos atneš šimteriopus savo 
vaisius.

Praeis reikalingas laikas ii šių 
dienų žmonija išnyks. Paliks 
tik jos darbai, kuriuos ji nuvei­
kė. Ateinančios kartos kaip jau 
minėta, bus tų darbų teisėjais.

(pabaiga 5-tam pust)
| LAISNIUOTA
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vėlėmis. Niekur nemačiau nau­
jos statybos. Net remonto nie­
kas nedaro jau baigiantiems griu 
ti namams. Jų dauguma su už­
kaltais langais, kiaurais stogais 
ir iškrypusiomis durimis. Gyve­
nama tik tuo, kas užsiliko iš se­
niau. Vilnius praeity. Šiandien 
jo nėra, dabarties jis neturi...

Su būreliu lietuviu studentu 
pavakariu lipom į Gedimino 
kalną. Apmokėję ties vartais po 
15 grašių kalną saugojančiam 
sargui, ėjome vingiuotu, vieto­
mis smėliu, vietomis šiukšlėmis, 
barstytu taku. Tako kraštai ir 
pats kalnas apaugęs medeliais, 
bet jie taip aptriuškinti, kad vie­
toj malonumo, džiaugsmo vien 
pyktį jaučiau.

vena tik praeitimi, vilioja tik 
tuo, kas sukrauta pirmiau. Šian­
dien ten niekas ir nieko neįdeda, 
o tik atima, atima kasdien. Lai­
kas naikina, o niekas tų nyks­
tančių griuvėsių vietos neužpil­
do...

Pramonė užmirus. Iš dauge­
lio fabriku teliko odų dirbtuvė 
su 200 darbininkų ir 7 lentpiu- 
vės, kurias nesenai pasistatė vo­
kiečiai išvežamam miškui ap­
dirbti. Dalis darbininkų dirba 
prie miesto kanalizacijos, bet 
tūkstančiai bedarbių suplyšę ir 
pusgyviai slankioja gatvėmis. 
Jų vis daugėja, nes važiuoja iš 
kaimų ūkininkai, palikę savo 
nugyventus ųkius ir sulūžusias 
trobas. ‘ ‘ T rimitas"..

pritaikinta žmonėms naudotis 
bevielis radio telegrafas ir tele­
fonas, kurs dabar turi didelį vei-

RESTAURANTAS i
Gtmiatmi Lietuvišku*. Rariškui, Vokišku* taipgi ir Angliška* 

valgiui. Karia non aykj pribuna paa mai ant pietų, tat pasi­
lieka yiaadoa muių kortumieriu, ne* akaniausi valgiai 

k mnadiginuriu patarnavimai.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y. ž

zikos srityje: Iš vietos vieton 
siuntinėjama dainos, muzika, į- 
vairios paskaitos, kalbos ir t. t. 
Per radio jau ir paveikslai iš vie­
nos vietos antron galima siunti­
nėti. Net ir kinematografe (kru- 
tamuose paveiksluose) pritai­
kinta toks aparatas, jog sujun­
gus su juo radio bangas, matyti 
ne vien tik judąs paveiksle as­
muo, bet taip pat girdėti ir jo 
judesiai, įvairus veiksmai, ypač 
kalbos ar dainos. Tai užvardin­
ta “Talking Film System”, 

' (kalbantysis kinematografas).

Technikos Stebuklams Garbė.
Žinoma, aš čia tik vieną svar­

bų šių dienų išradimą atskirai 
tepaminėjau. Tačiau, nemažiau 
galingos pirmynžangos — pro­
greso padaryta ir daroma ir ki­
tur. Išrasta įvairus orlaiviai, ze- 
pelinai, kurie lengvai iš Euro­
pos Amerikon (pav. vokiečių 
“Grafas Zeppelinas”) ar kituos- 
na kraštuosna nuskrenda. Pa­
daryta geriausios rųšies įvairios 
mašinerijos įvairiausiam žmo­
nių kasdieniniam gyvenime rei­
kalingiems veiksniams — dar­
bams atlikti. Prie darbo, be žmo 
gaus jėgų, pakinkyta ir gamtiš­
kos jėgos: elektra, magnitas, 
oxigenas, vėjas, vanduo, saulės 
spinduliai ir t. t. Pristatyta šim- 

. tai ir tūkstančiai didžiausių pa­
togiausių laivų, pridirbta pui­
kiausių traukinių, įvairiausių 
automobilių, taip, jog susisieki­
mas šiandie koks tik jis ir kur 
bebūtų, — žeme, vandeniu ir 
net’ oru, įmanoma^, greitas ir 
patogus. Praeityje žmogus, tu­
rėdamas kur keliauti, jodavo ar­
kliu raitas ar pėksčias eidavo. Ir 
jeigu kelionė būdavo tolima, — 
jam trukdavo metai ar daugiau, 
kol ją atlikdavo. Dabar tokia 
kelionė atliekama per 5-6 dienas 
laiko!

Visuose kraštuose, o ypač A- 
merikoje, Britanijoje ir k., pris-

t th Pat M ant. o Būti f Uifanfdinti

231 Bedford Art. _____2» *12= 2M Front Street
BROOKLYN, NEW YORK
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TEL.: CUMBERLAND 7S67

paraolU *«c papručiraiių iki pr įkilo uorių. Pimmdo karieta*

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS

tą šiandie mes tik bepasižvelgsi- 
me, — mes visur pamatysime 
didžiausius, naudingiausius, 
žmogaus protą stebinančius šių 
dienų žmonijos nuveiktuosius 
darbus, už kuriuos, musų akimis 
žiūrint, turi priklausyti jai di­
džiausias kreditas ir garbe. Su­
prantama, kad užtat ir priklau­
sys!

Kaip Ateitis šiuos Laikus 
įvertins?

Ateinančios žmonijos kartos, 
juk dar turės būti apšviestesnės, 
tobulesnės. Tos juk negalės ne­
atskirti baltą nuo juodo, ar, prie 
šingai, juodą nuo balto. Jos, be 
jokio abejojimo mpkės tinkamai 
apsvarstyti ir įkainoti visus šių 
dienų žmonijos darbus, nevei­
zint to, kokios formos ar rūšies 
jie bebūtų, — geri ar blogi, — 
naudingi, ar, pagaliau, kenks­
mingi, — juos įkainuos pagal 
jųjų tikrosios vertės. O įkaina­
vę, žinoma, skirs ir tam tikrą už 
juos kreditą ir garbę, kaip atly­
ginimą. Tik nežinia, kokios rų­
šies tas atlyginimas ir garbė 
bebus?

Šių dienų žmonijos ateinan­
čios kartos ir jos nuveiktųjų dar 
bų bus teisingais, bešališkais tei­
sėjais, kurie teisingai visa tai ap­
svarstys ir įkainuos, ir paskiau 
paskelbs bešališką savo nuos­
prendį. Tie atsvers abi pusi: — 
gerąją ir blogąją, ir jas sulygins. 
Už visa tai, ką šių dienų žmo­
nija gero, prakilnaus ir naudin­
go nuveikia, skirs, atsižvelgiant 
vertės, užpelnytą kreditą ir gar­
bę. ir visus tuos darbus ir nuo­
pelnus užrašys į istorijos lapus, 
iš kur jie amžinai nebeišdils.

Bet... kaip jau minėjau, jos 
mokės atversti, ne <ik gerąją, 
bet taip pat ir tą blogąją, — o 
gal ir šlykščiąją šių dienų žmo­
nijos darbų medalio pusę... Kaip 
jos ją įkainuos, ir kokį už ją 
skirs kreditą? Jeigu iš tikrųjų 
ji (šlykščioji medalio pusė) pa­
sirodytų esanti tokia, kaip mi­
nėta, tai kaip, ir kuo, jos tą šly­
kščiąją medalio pusę įrašys į is­
torijos lapus?

Pagaliau, kokia jų bus apie 
ją nuomonė? Gal jos suvisu ne­
ims ją domėn? O gal matyda­
mos ją esant juoda, nešvaria, 
stengsis nuvalyti, nubaltinti? 
Bet sunku tikėtis!...

Šių Laikų Neigiamybė.
Šių dienų žmonija pasiekusi, 

galima sakyti, aukščiausio tech­
nikos, kultūros ir civilizacijos 
laipsnio, — pasiekė taip pat ir 
viso pikto — įvairių nedorybių

Tas taip pat negalės pakęsti 
tų šių dienų žmonijos dirvoje 
privispsių (bet, teisingiau gali­
ma sakyti, kad prisėtų) piktžo­
lių. Jos pasibiaurėjimu jas iš-
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Kampai Van Wyck Blvd.

iki Atlantic Avė.: imti City Line 
teeiną ir važiuoti iki Leffert Avė.

S Paimti Liberty Avė karą ir važiuo-
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Tos piktžolės taip išsiplatinę, 
— tiek jų prižėlę šių šių dienų 
žmonijos dirvoje, jog nė žings­
nio nebegalima žengti jų nepa­
lietus. Žmogžudybės, plėšimai, 
vagystės, apgaudinėjimai, no- 

. ras pasisavinti svetimų turtų, į- 
vairios vienas antram daromos

siems) nekartą didžiausios 
skriaudos, įvairios rūšies veid- 
mainybės, kas, daugiausia šių 
dienų praktikoje ir diplomati­
joje yra praktikuojama. Toliau 
seka keistingumas, neapykanta, 
vienas antro negerbimas, nepa­
sitikėjimas, didžiausias egoiz­
mas (savimeilė), puikybė, o kas 
svarbiausia, — troškimas, ger­
bimas ir meilė mamano — pi­
nigo, o ne meilė savo artimo, ne 

’noras jam visa taip daryti, kaip 
pats sau.

Nors čia to viso pikto tik ma­
ža dalelė tėra paminėta, tačiau, 
jeigu mes visa tai daiktan sudė­
tume, tuomet tas piktas greitai 
užtemdytų, o gal, ir suterštų 
šių dienų žmonijos veidą atei­
nančių kartų akyvaizdoje.

Visus naudinguosius prakil­
niuosius šių dienų žmonijos dar­
bus galima palyginti .prie Tos 
Šv. Evangelijoje minimos sėk­
los. kuri tarpe erškėčių krito.

Tiesa, ji” išdygo ir išaugo, bet 
erškėčiai veikiai ją nustelbė.

Panašiai elgiasi ir šių dienų 
žmonija. *

Ji nesąmoningai sėja kultu-

sėklas tarpe sužėlusių erškėčių, 
kuriuos ji pati per savo neatsar­
gumą begarbindama tą niekin­
gąjį šios žemės žibantį auksinį 
dievaitį — pinigą, prisėjo.

Tos prisėtos tobulybės sėk­
los nors ir sudygsta ir išauga, ta­
čiau didelis žmonijos troškimas 
ir garbinimas aukso urnai už- 
stelbia jas, ir jos tuomet palie­
ka be jokios vertės.

Gerumai ir Blogumai.
Šie visi klausimai tenka dar 

išrišti, ir apie juos pamąsčius, 
žmogaus vaidentuvėje kįla di­
delės abejonės baimė ir neri­
mas...

Žinoma, ne vienam gali kilti 
klausimas, kodėl taip manoma 
ar sprendžiama?

Tikima Geriau Sulaukti.
Jau senai koks tai išminčius 

hpie šių dienų žmonijos dievai­
tį — auksų, visai teisingai yra 
taip pasakęs:

“Kas laiko savo rankose au­
ksą, juo gėrisi ir į jį tiki, — tas 
.teprivalo atsiminti ui, kad rei­
kalinga visumet savo akis ir min 
tis laikyti nuo jo nukreipus į 
šalį. nes. priešingai, — jis jį pra-

Tačiau šių dienų žmonija 
kaip tik pamiršta šių naudingų 
patarimų. Tas vienintelis idea­

Jeigu mes galėtume atidžiai Ji. vieton akis quo jo nu

KUNDROTO TIWLIETUVŽkiVAISTAn
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Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 
musų vientaučiių vartojamos žoles, šakhys ir kitokie .naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvienų ligą. Žinodamas 

I tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti? parsigabenu iŠ 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan- 

1 čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus: ?
VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25^ 50c. 75c IR tl.00.

Į Apynių
Aviečių uogų
Anizių sėklukių
Brolelių
Bernardinų
Bezdų žiedų

. Badijonų
Čepronėlių
Čobrių
Čyščių
Dobilų
Daržų našlelių
Devinmečių durnropių
Džiugelių

Lelijų šaknų 
Rotų

Rem mielių. i ■ e - *
Seneso plokščiukių
Šalmėčių
Šalavijų
Seneso lapelių
Šafranų
Triude vyneriq
Traukžolių
Totorių šaknų 
TurkHkų pipirų
r 1x14 VI

Trukžplių 
Valerijoną Šaknų

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 

. Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų v 
Liepos žiedų 
L i saikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių

Debesilų Parušanijos ir
Garstyčių daugybę kitokių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy­
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo Į mane, o aš visa­
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
229 BEDFORD A VE„ BROOKLYN,N. Y.

Kampa* North 4th Street 
Tel.: Greenpoint 201L 2360, 3514.

> r
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ANTANAS TAČILAUSKAS

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
- t _ e .i- I- -Y .

Čia galite gauti rinkimui valgiui. gerai pagamintai ir ui prieinamą 
kainą. Taip pat parirendavori rvetainę roririnkimami,/veltuvimą bei 
kitokiom* apeigom*.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Palaiki 9997

-r it j a,uraujuiMiaMinin' *3S

JC TELEFONAS JEFFERSON 7422 §

;Į NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI! I
M Į P Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą §

t
atliekančio 

—: PLUM BĖRIO 
CHAS. WIRFEL, 

276 Knickerbocker Ava, 
Brooklyn N,. Y.

Įvedu šilimą, sutaisau garo ir vandeni , vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

į -SERGANTIEM VYRAM IR MOTERIM!

Gydau Aštrias Įsisenėjusias Ligas
Pasitarkite su Dr. Zins specialistu jei 

kankina.
Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi­
durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų 
pairimas, vertigo, galvos skausmai, dide­
lės liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia­
tica, strėnų skaudėjimas ir neuralgia. Pa­
sekmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa­

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.
Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

XSPINDULIAI, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

DR. ZINS
SPECIALISTAS 2S METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH ST, NEW YORK CITY



(PASIRAŠO)

SKAITYKITE IR PLATINKITE '‘VIENYBĘ

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

HAARLEM OIL

ALPOS Juozas Levaudauckas

RICA

Tai viena geriau 
šių studijų Brook

Dėlto, kad 
’lietuvišką”

vadinamų 
reikalingų

Reikale kreip 
kites, adresu;

Padarome gra 
žiausius paveiks

LABAI ĮDOMI KNYGA 
“MOTERIS”

C 1929.
The American 
Tobacco Co., 
Manufacturers

priimam! mio 18 iki 50 m. amžiau*. Visi nariai gauna laikraš- 
r
^POMIRTINIAI SKYRIAI

Pašai fiot Skyriai — c ~ ~.
Del platesnių informacijų kreip

75c ir $1.50. Gauk tikrąsias. Ieškok dėžu­
tėse "Gold Medai" vardo ir kitų neimk.

pakelėje, aiškiai dienos šviesoj 
matoma. Dvasiškas tėvelis ėjo 
pro šalį ir sustojo. "Ar tu ją ve­
di?", jis užklausė. Vaikinas bu­
vo jurininkas ir, matyti, dau­
giau pasaulio matęs. Jis nelabai 
buvo geram upe. "Nežinau, tėve 
Ii. aš tik bandau, kas ji yra. ir ji 
bando, kas aš esu, ir abu žiūrime 
ar tinkame susi vesti."

AIP ĮVERTINS ATEI- 
ANČIOS KARTOS ŠIŲ 
DIENŲ ŽMONIJOS 

DARBUS?

KAIP KATALIKŲ KUNIGAI PERSEKIOJA 
AIRIJOS JAUNIMĄ

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas

Daug metų *patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia. Pa.

Ateikite ir Persitikrinkite

Brook! y

214 Bedford Avenue 
(tarpe North 5-tos ir 6-tos gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

rybių piktžolių ir erškėčių žmo­
nijos dirvoje, ar neatkreips su 
panieka savo veidą nuo musų 
darbų į šalį 
.mums, vieton garbės, tik 
merkimo nuosprendį?

______ OSE VALSTIJOSE, KU­
RIOS TURTAS VIRS $1,051,000, narių 21,000

NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI SIAM LAIKUI IŠMO­
KĖTA $S77A06j00 POMIRTINIŲ. PAŠALPŲ 

IŠMOKĖTA 3660,392 M
SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami mio 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleista* knygas už

_ 3130, 300. 600, Ir 1000. 
36100, 39100 ir 1200 i semite.' 
kreipkitės šiuo adresu: 
14ANCE OF AN*

NEW YORK, N. Y.

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami, jsigyti Lietuvoje žemės, na­
mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus,' kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są­
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnesšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje. , -

Tel. Greenpoint 7831

Motiejus Liaukus 
FOTOGRAFAS

(Tąsa nuo 4-to pusi.)
Jqs padės doros ir teisėtumo 
svarstyklėse gerą ir blogą, ir ati­
džiai tėrnys, kuri pusė nusvirs 
žemyn. Ji matys baitą ir juodą. 
Ar įstengs baltas juodą nusver-

Viena graži mergina man pa­
reiškė: "Išklausius vieną tų pa­
mokslų apie susitikimą su vaiki­
nais, negalėdavau užmigti per 
naktį: varčiausi ir vis mislinau 
kaip pekloje degsiu, jei nusišyp­
soki vaikinui.”

Jos tėvai dar prisimena, kaip 
vienas geras, bet piktas, senas ku 
nigas autokratas dalyką išrišda- 
vęs: jei pamatydavo vaikiną šne 
kant pakelėje su mergina, tai jis

Iš "Graphic Survey."
(Seni lietuviai dar prisimena, 

kaip musų dvasiškija kovojo 
prieš visokias jaunimo vakaruš­
kas ir susirinkimėlius. Pavyz­
džiui. kunigas Vienožinskis, ži­
nomas dainų rašytojas, pats, 
rykšte rankose, nevieną jauni­
mo vakarušką yra išvaikęs. Airi­
joj, matyti, kunigai dar ir šian­
die slegia jaunimą, neduodami 
jam progų gražiai pasilinksmin­
ti.- Red.)
Del kunigų — šalis nuobodi.

Griežtas dvasiškijos nusistaty 
nras-Airiją daro nuobodžia šali­
mi. Kunigai šokius smerkia. Jau 
jie senai išnaikino senovėje buvu 
sius susirinkimus kryžkelėse, kai 
kur pavartodami botagą. Ir,ne­
žiūrint, jog žmonės sako, jau se­
nai to nėra, kunigai dar ir šian­
die vaikščioja naktimis ir ieško 
tų, kurie pildo sunkiąją "compa 
ny^keeping" nuodėmę (susitik­
ti su savo vaikinu.)

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

• Baisu!... O, tačiau, jos pasi­
elgs teisingai 'Už visą, ką tik 
ras padaryta gero, naudingo, 
prakilnaus, pripažins kreditą ir 
garbę, bet už visą tą blogą, — 
už priveisimą tiek įvairių nedo-

The Lucky Strike 
Šokių Orkestrą ir 
toliau kiekvieną suka­
tos vakarą skleis savo 
muziką, nuo vieno 
vandenyno iki kito, 
per N. B. C. radio 

tinklą.

mobiliu* kiekvienam reikale: vestuvėm*, krikštynom* 
ir kini p pa*lr>aiinfjimam*. Kaino* lemo*.

Gyvenimas griauna kunigų 
įsivaizdavimą.

Jų akimis žiūrint, kunigai gal 
ir tiesą turi, naktimis kelius pa­
truliuodami, nes juk lyties daly­
kus jie įkalė į galvas, kaip nuode 
mingus. Jei vaikinas dusyk at­
lanko merginą, tai stiprieji doros 
saugotojai tuojau jo užklausia 
kokie jo tikslai? Tačiau, jau ne 
visus ir jie nugąsdiną; Taip sau

Pagaliau, jam ant musų kar­
tos begriūvant, ar visi tie musų 
doros, tobulumo ir kultūros dar­
bai įstengs nito musų jį į šalį nu­
kreipti?

Apie tai pagalvokime!

Pagalvoję, manau, kiekvie­
nas lengvai suprasime, kiek, ir 
ko yra verta šių dienų žmonija, 
ir josios darbai, ir kaip ateinan­
čios kartos juos įvertins. čia ir sutuokdavo, nors "gali bū­

ti, jie tik kalbėjosi tada apie tos 
dienos orą." O perskyrų Airijoj 
nėra.
Ir moderniški kunigai jaunimą 

draudžia
Net dabar, regis, vienas jau 

gana moderniškas kunigas, nakti 
mis bąstosi pakelėmis, "su lik- 
tarnia- ir lazda" ir kaltininkus 
baido. Ir tikrai išbaido. Viena 

► i .

nelaiminga pora stovėjo kryžke­
lėje, ir kalbėjosi. Ji pasmuko 
nuo koncerto, kurį parapija da­
vė bažnyčios naudai. Bet pasmu 
ko ir kunigėlis. Jis ant jų ir užė­
jo. Vaikinas taip greitai bėgo 
per laukus tamsoje, kad įsipai­
niojo į spygliuotą tvorą ir susi­
draskė kelnes. O merginą kuni­
gas namo parvedė, paėmęs už au 
sies.

Gali būti, tamsus kaimu keliai 
nėra tobuliausia vieta jaunimui 
susitikti. Bet kur kitur? Mergi­
nos namuose? Bet ten tik vienas 
kambarys išbaltinta virtuvė, kur 
kūrenasi senoviškas pečius, o a- v ' 1 '' ' 
pie sieną keli suolai, pilni mergi­
nos sesučių ir broliuku, v v

Bažnytkaimiuose nėra jokių 
parapinių salių, jokių susirinki­
mams vietų. > Retai pasitaįkąs 
koncertas bažnyčioje sudaro did 
žiausį sujudinimą. .O asilų lenk­
tynės sutraukia milžiniškas mi­
nias, kas įrodo, kaip žmonės yra 
linksmybių it smagumo ištroš­
kę. Jaunimas neturi jokių vietų 
tinkamai sueiti. Tad, nedyvai, 
jei vaikinai pavakarėmis susitel­
kia pakelėmis ir šaiposi, vaiposi 
ir "žodeliais” apiberia praeina n 
čias mergeles. Nestebėtina, jei pa 
vainikių vaikų žudymas didėja. 
Jį vienas teisėjas pavadino "nąu 
*ju airių tautos sportu.” Jauni­
mas randa progų sueiti, ir jei jau 
vaikinui nusišypsoti nuodėmė, 
tai, sako, kad jau bristi, tai bris-

Kiękvięnąs ‘^Vienybės” skaitytojas gaus ši gražų ir 
purkų kalendorių dovanai.

Biznieriai, kurie norėtų savo kostumeriams šitokį 
puikų kalendorių kitiems metams duoti, tegul tuojau pa­
siunčia užsakymus “Vienybei.”

nepaskelbs 
pas- Vienas Žavintis Kvepėjimas

Lucky Strike suteikia rūkytojui begalinį skarbą malonumo ir ap- 
saugos. Luckies kvapsnyje yra kuo daugiausia pasitenkinimo. Išira- 
tinasai kaitinimas, vadinamas “toasting” (apkepinamas), surenka j 
vieną žavintį kvepėjimą puikiuosius skonius kiekvienos iš daugelio 
rūšių geriausių tabakų—tabako Derliaus Smetonos. Apsauga yra kita 
ypatybė to apkepinimo proceso. Per kaitinimą, puikusis tabakas yra 
paliuosuojamas nuo nešvarumų, kurie galėtų iššaukti gerklės suer­
zinimą bei kosulį. Milionai rūkytojų užgiria Luckies kokybę—20.679* 
daktarai sako, kad Luckies mažiau teerzina, nekaip kiti cigaretei.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi Žmonės? 
valgo tikrą miltq 
dtfoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuviiką
Keksus, pyragaičius vestuvėms i 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

KEPTUVĖ “GARSAS*
W. Masiulevicb ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
T el. Greenpoint 2876

PER 200 METŲ
Virš du šimtmečiu/^ T? I) A QGold Medal Haarlem 
Oil buvo pripažinta vj JD |\ gyduolė Inkstų, Kepe­
nų ir pūslės bėdose. Nauja Medicinoj Pažanga padarė Naujas ir 
Pagerintas Gold Medal Haarlem Oil Capsules maloniomis ir len­
gvomis vartoti. Galvą ir nugarą skaudant, nuvargus, nemiegant, 
lumbago, sciatica ir panašiose ligose, vartokite The New Imp-

*Čia paduodama* 
skaitlines patikrino ir 
patvirtino LYBRAND, 
ROSS BROS. IR 
MONTGOMERY, 
oficialiai Skaitmenų 
Patikrintojai ir And*, 
tome

lucky 
strike
\ TOASTED /

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA
Kas yra, žmogaus amžina* priešas - gL 
šalti*. Jis netik sunkiausias liga* įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
teliusnuo šalčio), jokių šalčių nebijo* P-U

apsiginkluok ’ lOT'

GERAI ŽINOTI 
KAD

Jurgis Vaišnis 
' WILKES BARRE, PA. 

' * * < > ■ • V S ' *

užlaiko pirmo* kieto*
Restoraną ir Hotelį 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštom lovom pašilti. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant • 

88 East Market Street 
(prieau gel ž kelio stotį). Sveteliai 
atrilankf kartą, ataūanko.paaktu tan 
kiau.

Jurgis Vaišnis,

nieks negali už­
ginčyti teisingu­
mą to patarimo:

“SIEK
LUCKY

VIETOJ SAL­
DUMYNO.”

Nei Jokio Gerklės Erzinimo 

Nei Jokio Kosulio.

Prezidentu, 
The American Tobacco 
Company. Incorporated

Paraše D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinta moteries’gyvenimo sritys ir jos paslaptys 

Su paveikslais 
Lietuviškai. išvertė P. Norkus.
- KAINA 85 CENTAI.

Kreipkitės:
^Vienybės” Knygynas,

193 Grand Street. Brooklyn, N. Y.

Uz. 73 centus uz baki 
nuo savo nuožmaus pri
URBO LAX TABS (25 centai už skry- B
nutę) yra kai kanu oi ė prieš kitą amžiną B •
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— į
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN. N. Y 
Telephone Gręeopoint 1411

2J (f į ,1



UŽPUOLĖ RESTORANĄ

MIRĖ

Gavome žinią, jog laivas “Li-

rupinosi

Rugp. 8 LANKĖSI SVEČIAI

PO SMAGIŲ V AKACIJŲ

iš

MOKYTOJAS DULKĖ BAYONNE, N. J.

0

pa-
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Laidotuvių apeigom 
graborius J. Garšva.

vis la- 
bolševi-

Kun. Remeikos vargoninkas 
yra vienas iš geriausių moky-

So. 4- 
Green-

kleb. Nt Pakalnis, buvo namuo­
se ir kapinyne. Laidotuves pri­
rengė vietinis graborius p. A. 
J. Valantiejus. Reporteris

sų telegramų ir padaro 85- 
ius nuošimčius visų automo­
bilių.

Bet filmomis Amerika 
pralenkia visus, nes paga-

žmonės čia kasdien 
biau pradeda < suprasti 
kinių knistukų politiką ir jau 
šalinasi jų. Rep.

Tautieti, maloniausia lietu­
vių pramoga — “Vienybes” iš­
važiavimas puikiajame Indian 
Grove parke. New Haven, Ct., 
rugpiučio 18 d. — Nepamiršk

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Rugp. 18 — Pirmas "Vienybės” iš­

važiavimas Conn, valstijoj, Indian 
Grovo parke, šalia New Haven, Conn.

Rugpiučio IS d. — Klasčiaus Clinton 
parke piknikas rengiamas Šv. Jurgio 
draugystės. Pradžia 2 vai. po pietų. Į- 
eiti 50 centą ypatai.

Rugsėjo 8 d. Jaunų Vyrų dr- 
jos metinis piknikas su įdo­
miais pamargįnimais, Klas­
čiaus salėje.

Stella Leber is, 9 metų, 357 
So. 3rd St.; mirė 12 d. rugp., 

, ’iš kun. 
šv. Tre-

“Vienybės” redakcijoje lankė 
si lietuvių parapijos klebonas 
kun. Jonas Vaiciekauskas 
Bayonne, N. J.

ei- 
susi-

“Vienybėje” lankėsi inž. A- 
dolfąs Dembinas ir jo žmona 
ponia Lillian, faip ;pat inžinie­
rius Juozas Venokaitis. Visi iš 
Baltimore, Md.

ijiania,” kuris priklauso Baltic,'palaidota 14 d. rugp 
America linijai, sustojo Klaipė Remeikos bažnyčios, 
doje ir paėmė 53 lietuvius ke-'jy-bės kapinėse.

. t. i mina 90-tą nuošimti pašau-
Ana vaKarą Kalbėjo kokis paveikslų,

ten darbo sekretorius, kuris pn _________ ‘ _
pažįsta tik vienos unijos reikt- SKAITYKIT IR PLATINK1T 
ling urną ir vienokią mokestį. , “VIENYBĘ

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS
AR JAU ĮSIREGISTRA- Į IŠVAŽIUOJA I LIETUVĄ 
VAI VAŽIUOTI Į “VIE 1

NYBĖS” PIKNIKĄ? Stanley Vaineikis, buvęs broo 
klynietis, kuris paskutiniu lai­
ku gyveno Binghampton, N. Y. 

New Haven,! ir turėjo dvi fotografijų stu- 
Conn. jau visa eilė įsiregis-!dijas, laivu “Mauretania” iš- 
travo “Vienybėje” vykti bu- vyksta į Lietuvą.
sais. O Tamsta, ar esi tame xr - 1 • 
skaičiuje? Jei ne, — skubėk. 
Kaina nuvažiuoti, parva­
žiuoti ir i pikniką įžanga vi­
so — $3,00.

Busai išvyks 7 vaL ryto.

Vienybės” piknikui In 
dian Grove

BALTIC AMERICAN LAI­
VAS PAIMA KELEIVIŲ 

KLAIPĖDOJE

Jeivius, grįžtančius į Ameriką.
Tai pirmusyk istorijoj laivas 

stoja Klaipėdoje, paimti iš Lie 
tavos keliaujančius keleivius.

Minėta linija leis ir “Esto­
nia” iš Klaipėdos keleivių paim 
ti, rugpiučio 28 d.

“Vienybės” iinoitypistas, J. 
Matulis, jau vėl grįžo prie dar- 

. bo, praleidęs, su savo šeima, 
smagias vakacijas pas Jurgį 
Šliakį, žinomoj “Blue Bird” vie 
toje, padiai ežerą Ronkonkoma.

Dėkoja p. Šliakiams už gerą 
pavaišinimą ir pataria visiems 
•lietuviams nuvažiuoti į tą vie­
tą pasisvečiuoti ir ančių bei 
vištų pavalgyti. Arba tą vietą 
pravažiuojant užsukti, kad 
ir “hot dogą” nuryti, ir tyram 
Ronkonkoma ežero vandeny pa 
simaudyti, taipgi eglių pakvė­
pintu oru pakvėpuoti.

GARSINKITES VIENYBĖJ!

JUOZEVSKAITĖ PALACE 
TEATRE

Vuineikis yra ne tik gabus 
fotografas, bet sykiu ir geras 
dainininkas, kuris nesykj lietu­
vių publiką linksmino savo gra 
žiu balsu ir lietuvių dainomis.

Mano į Ameriką sugrįžti a- 
pie pavasarį.

Lietuvaitė Operas dainininkė 
p-Jė Kamelija Juozevskaitė dai 
nuoja rugpiučio 14, 15 ir 16 dd 
“Palace” teatre, 47th St. ir 
Broadway, New’ Yorke tarp 3 
vai. pp. ir 9 vai. vakarais.

Re p.

Kėli plėšikai, tarp kurių vie­
nas buvo tik ką iš Sing Singo 
paleistas, antradienio naktį už­
puolė Dumblio name, Bedford 
Ave., esančią '•va'lgyklą, kurios 
savininkas italas. Bet, kada bu 
vo sustatę žmones su aukštyn 
iškeltomis rankomis, tai pro ša 
lį pravažiavo policijos automo­
bilius. Tarp plėšikų ir policijos 
įvyko didelis susišaudymas. 
Plėšikai suimti.

Maspeth, N. Y. — 
d. pasimirė Mariona Bakšienė, 
nr. 37 Charges St., palikdama 
nubudime savo vyrą Gregorių 
Bakšį, brolius Valentiną ir A- 
lenksandrą Milinavičius, Brook 
lyne, pusseserę Oną Dvareckie- 
nę, Newark, N. J. ir Lietuvo­
je du broliu, Juozapą ir Vin­
centą, kuriedu gyvena Paručių 
kaime, Varėnos parapijos, Tra- 
kų-Alytaus apskrity.

Velionė pergyveno apie 18 
metų Amerikoje ir veik visą lai 
ką gyveno Brookiyne ar Ma­
speth e.

Palaidota su iškilmingomis 
šv. Mišiomis, šv. Jurgio para-;
•pijos bažnyčioje, C. Brook]y- ant piano. Duoda gerą pa­
ne, į šv. Jono kapines/ Laido-.mat? ®erai ir ?reitai ^moki- 
tuvėse dalyvavo patsai gerb. na! važiuoja Į namus ir pas

PA8IVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1602 WILLOW AV., (netoli 23 žios g vės fero) HOBAKIN, N. J.

Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau 
atvykę pernakvoti_Lai kreipiasi virš nurodytu antrašu.

širdingai kviečia Bavininkai: M. Kairukštls ir D. Thomson.

SKAITYKITE IR PLATINKITE 
“VIENYBĘ”

Šiemet lietuvių tautos sūnus ir dukterys švenčia 25 
metų spaudos atgavimo sukaktuves. Geriausias bū­
das sukaktuves pažymėti tai užrašyti lietuviui, kuris 
lietuviško laikraščio neskaito, kokį laikraštį. Geriau­
sia “Vienybe”, kuri eina 43 metus ir ištikimai lietu­
viams tarnauja.
Dalyvaukite spaudos atgavimo šventėje prikalbindami 
vieną naują skaitytoją “Vienybei” Amerikoje! Už­
rašykite “Vienybę” savo giminėms į Lietuvą, Kanadą, 
ar Braziliją!
Kaina metama Amerikoj $4.00, Lietuvoj, $5.00, Ka­
nadoje ir kitur — $4.50.

1

DR. J. HOROWITZ, Denti.t 
124 Union Av^ kamp. Grand St 

(Viršuje mč«inyčio«)
Dtnfis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 

“tyrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir niviriio darbai.— 
karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepakakite po kitu numeriu) 
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

IEI JUMS BRANGUS LIETUVOS KRAŠTO 
ATSIMINIMAI

Išrašykit paveiksluotą žurnalą "Naują Žodį", kuriam 
pamatysit visos Lietuvos gyvenimą. Garsus asmenys, 
Lietuvos įvykiai, Lietuvos artistai, miestų ir kaimų gy­
venimas — viskas "N. Žodžio" paveiksluose.

Amerikoje "N. Žodis" metams du ($2), dolariai.

Rašykit? "N.' Žodis“, Kaunas, Maironio gt. 6 Nr.

save. Dabar laike vakacijų pa­
sinaudokite - proga. Kreipkitės 
prie gero mokytojo tuojau.

P. A. Dulkė 
363 Bedford Av., tarpe 
tos ir 5-tos gatvių) Tel. 
point 7724)

PRIEPLAUKŲ DARBININ­
KAI BRUZDA

Jau senai kas naujo nebuvo 
iš šito garsaus miesto rašoma. 
Del to čia ir norime ką nors 
pasakyti. Kaip daugeliui žino­
ma, čia didžiausios -laivų prie­
plaukos, kuriose ir lietuvių ne­
mažas skaičius dirba. Vieni dir 
ba sunkiai, ’kiti taip sau.

1915 metais čia Mallory li­
nijoj ir Clyde linijoj darbinin­
kai buvo suorganizavę uniją. Ji 
pradžioje laikėsi gerai ir tvir­
tai. Bet 1922 m. darbininkai iš­
ėjo į. streiką ir nusikratė uni­
jos, nes ji gera buvo tik bume­
liams, o ne darbininkams. Da­
bar vėl tie patys žmonės nori 
tverti uniją.

Kompanijos bosai turi daug 
klaidų. Jie į darbą eina per 10 
minutų anksčiau, o paleidžia iš 
darbo net 25 minutėmis vėliau. 
Tai yra: pavagia—iš^darbinin­
ku darbo. Del &to ir kilo klau­
simas, ar nebūtį geriau, susi­
organizuoti ir nesiduoti save iš-

PIKNIKAS
Rengiamas Draugystes Švento Jurgio labai puikus

18 DIENĄ RUGPIUČIO (AUGUST), 1929 METAIS 
Klasčiaus Clinton Parke

Betts ir Maspeth Avenues.. Maspeth, L. I., N. Y.

Šv. Jurgio draugystė visumet surengia puikius piknikus. 
Juose galima sueiti savo senus draugus ir pažįstamus, kurių 
kitur negalima matyti. Čia jie bus! Taigi, nepraleiskite progos. 
Matykit juos. Prie to bus puiki muzika — prof. Rich Orchestra. 
Grieš vėliausios mados šokihs. Šį sezoną bus paskutinis toks 
puikus piknikas, širdingai kviečiami visi atsilankyti į musų pui­
kų parengimą. Įžanga 50 centų. Kviečia pikniko Komitetas.

RUGP. (AUG.) 15 D.. 1929 M.

MOKO MUZIKOS
Baigiusi Naujos Anglijos Mu 

zikos Konservatoriją p. V. Pal- 
tanavičaitė, apsigyvenusi Brook 
lyne moko skambinti lekcijas. 
184 Grand St., Brooklyn, N.Y.

REIKALINGAS Janitorius prižiūrėti 
6 šeimynų »tnbą. Turi gyvonti stuboj. 
5 kambarių ir maadvįnėsi apąrtnyjnte. 
Klausk: Mrs. Perilla, sSTl So. 1st Street, 
Brooklyn, N. Y. ' ■ (98)

Amerikiečiai lietuviai inteligentai kviečiami užsirašyti sau ir savo 
draugams Lietuvoje rimtą, bešališku, mokslo žurnalą “Kosmos“ su popu- 
lariu priedu “GAMTOS DRAUGAS“
“KOSMOS“ gamtos mokslus aiškinti.mėnraštis eina jau dešimti metai, 
aktualiai ir rimtai informuodamas lietuviškai skaitančią visuomenę apie 
šių dienų gamtos mokslų pažangą ir jų pritaikinimą gyvenime.
“KOSMOS“ yra tik gamtos mokslų laikraštis- Jis nesikiša nė j politiką, 
nė j kitus ne mokslui priklausančius dalykus. Jis yra laisvas moksliškųjų 
diskusijų organas.7 Jame rašo Lietuvos Universiteto ir Žemės Ūkio Aka­
demijos, gamtos mokslų profesoriai, mokytojų seminarijų ir gimnazijų mo­
kytojai ir kiti Lietuvos mokslininkai.
“KOSMOS“ metams kainuoja su prisiuntimu į Ameriką ir kitas šalis, 
metams $3.00, pusei metų $1.75, Lietuvoje, $2.50 metams, $1.40 pusei metų.

Prašome visais reikalais adresuoti:
“KOSMOS“, UKMERGĖS PLENTAS, 38B. KAUNAS, LITHUANIA

tai yra, 85c. valandai už 8 va­
landų darbą, ir $1.20 už viržiai 
kį, o už vaflgių valandas $2.60. 
Mat, iki šiol ir valgių valando­
mis mokėjo tik tiek kaip ir už 
viršlaikį, del ko,' kada būdavo 
reikia viršlaikis dirbti, tai bo­
sai visai neduoda valandos val­
gyti. Darbininkas, kaip gyvulys 
turi dirbti nuo 6. iki 6, ar vė­
liau, visai nevalgęs. Tai mato­
te, čia reikia kovoti. Del to mi­
nėtų linijų darbininkai ir pra­
deda nerimauti ir gal greitu 
laiku išeis-į streiką.

Ig. P. Kasperas.

Tautieti, maloniausia lietu­
vių pramoga — “Vienybės” f iš­
važiavimas puikiajame Indian 
Grove parke, New Haven, Ct., 
rugpiučio 18 d. — Nepamiršk 
dalyvauti pats ir kaimynams 
pasakyk!

REAL ESTATE

į “Vienybę,”, 193 Grand St, tel.
Greenpoint 2427.

Švirkšlį, nori del Novelties fabriko*. 
Nuolatinis darbas. Adresas: Knickerbocker 
Art and Novelty Co., 23 Carroll St- 
Brooklyn. N. Y. (100)

RENGIASI PRIE DIDELIO 
IŠVAŽIAVIMO

Vietinio Liėtuvių Piliečių 
klubo veikėjai stropiai ruošia­
si prie paskutinio šiais metais 
didelio išvažiavimo į Kenil­
worth, N. J., kuris įvyks rug- 
/piučio 25 d.

Klubiečiai visados moka iš­
važiavimus gražiai surengti ir 
sutraukia didelius žmonių pul­
kus. Tikimės, turės didėlio 
sisekimo ir dabari Publiką 
busai nuo parapijos salės.

17 kambarių furnished room 
namas, labai tinkamoj vietoj. 
Labai pigiai parsiduoda. Ran­
da mėnesiui $180. Kaina: prašo 
$7.000. Cash $3,000.

6 šeimynų mūrinis namas, | 
po 6 kambarius kiekvienai šei-; 
mynai. Priešai parką, paliai 
stotį. Kaina $16,500. Cash $4,- 
000. Puikus pirkinys.

Kas turite namą ant p ar d avi 
mo? 2 šeimynų su garadžium. 
prašome prisiųsti laišką su kai­
na. Ar prašau telefonu pa­
skambint — Greenpoint 
arba Stagg 7772.

WALTER SHABUNAS 
“Vienybė”

193 Grand St., • Brooklyn,

2427

Kazys Paulauskas, kuris 
na advokatūros mokslą, 
•laukė iš Lietuvos savo pusse- 
serį, Izabėlą Pauilauskaitę, kuri 
jau pritraukė vietinių 
a’kį.

A DIRŽULAITIS IR F. WALLACE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves­
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė­

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
. Res.: 525 Bushwick Avenue 

Phone: Pulaski 4449.

BANDITAI UŽPUOLĖ DE 
MOKRATŲ KLUBĄ

šeštadienj, apie vidurnaktį, 
šeši Apsiginklavę banditai už- 
<pualė Second Ward demokratų 
klubą, kuriame keletas vyrų 
-kauliukus bėrė. Plėšikai- peršo­
vė durų sargą, Remagio, ir pa­
bėgo su $2,000. Policija penkis: 
areštavo, kaip liudininkus, bet 
tikrų piktadarių dar nesusekė.

Klubas randasi ant Av. C. 
Dabar bayoniečiams daug kal­
bų yra apie tą užpuolimą.

Namų Savininkų 
Atydai.

Lietuvis painteris j 
ir kontraktorius į 
senai ir plačiai ži- I 
nomas Brooklyne, į 
pentiną medinius 
ir mūrinius namus 
iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash.
183 MILFORD STREET

B’klyn, N. Y. Tel. Applegate 14^1

SVEIKATA-

Amerikonu filnios.
. Amerikoje gyvena 7-tas 
visos žmonijos nuošimtis, ir 
ji turi 6-tą nuošimti pasau­
lio žemes, išaugina 27-tą

naudoti? žinoma, jei visi prie- nuošimtį visų kviečių, iška- 
plaukų darbininkai laikysis vie;^ 4O.tą nuošimtį visų ang- 
nybėje, tai gretai ir laimės. |jjes> tUri 63-čią nuošimti vi- 

Bet štai kur darbininkai tori - ‘ ' —I klaidų. Turi sutverę daug uni­
jų, kudmet reikia tik vienos.

Tuomet neatrastų jokių atski 
rų šunelių išnaudotojų.

Nevalgius reikia dirbti

102 akrą generalinė farrna, dvi my­
lios nuo miestelio kuris turi, krautuvių, 
mokyklą ir bažnyčią; gražus upelis te­
ka arti budinką; gėjas 8 kambarių na­
mas. bėgantis vanduo ir guzas;visokių 
prienamią pirmos rūšies stovyje. Savi­
ninkas idant greit parduoti apims visą 
galviją ir javus,4 arklius, 8 karves, Ibū- 
liu, 3telyčias, 2 kiaules, apie 500 vištą, 
ančią, žąsą, ir gviąėjų, 12 akrą kviečią, 
9akrų avižą, lūakrą grūdą; gazalinč ma 
šina, malėjas ir visos kitos reikalingos 
mašinos kurias randasi geruose fanuose. Į 
Žemiausia kainą, $14,0U0.pusę cash. Jo 

seph Nemeth, 23 E. 19th St. Linden.

Kam reikalingas penteris, tat kreipkitės 
pas mane. Pentinu iš lauko ir vidaus. Aš 
pentinu ir popieruoju už prieinamą kai- 
ndS.B,brą4Gon79Jn rook Bt.,h- ura 
ną. John Burba, 794 Grand St., Brook­
lyn, N. Y. Tel,, Pulaski 1161. (98)

SKAITYKIT IR PLAT1NK1T 
“VIENYBĘ”!

vs Telefonas: Stagg 9105 £

| DR. A. PETRIKĄ
g LIETUVIS DENTISTAS I 

X-Spinduliu Diagnoza

221 South 4th Street
BROOKLYN. N. Y. ?

(Priešais “Bridge Plaza“ 5

Valandos: 10— 12 prieš piet X
2—8 po piet v-

Penktadieniais ir Sekmadieniais X
tik sulyg sutarties , ėU *4

ž

Igg^RjUNIPER

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N.Y.

Tel., Stagg 587S.

LIETUVIŠKA
MOLLYN’S BARBER SHOP 

—: ir :— 
BEAUTY PARLOR 
PRANEŠIMAS MOTERIMS 

IR MERGINOMS!
Mes nupirkome dvi naujas maši­

nas del permanent Wave, Eugene ir 
Nestle Circuline Method^. Tai yra 
vėliausios mados mašinos vėliausiai 
moksliniais patobulinimais. Kviečia­
me visas atsilankyti ir išbandyti-mu 
sų patarnavimą. Užtikriname, kad 
musų profesionališku patarnavimu 
visi busite užganėdinti.

MUSŲ KAINOS ŽEMOS: 
$5.50, $8.50 ir $10.00

Taipgi mes esaipe specialistai gro­
žybės srityje del merginų ir vyrų..

Gerai įsitėmykite antrašą:

ANTHONY MOLLYN
578 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Antros durys nuo Lorimėr Street, 
Sale aptiekos.

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
V«lando*:

ano 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
*ao 6 iki 8 vakare

Ntdiliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diathermią.
VALANDOS:—

6—8 P. M.

Tel. 0595 Greenpoiit 
i 
DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M
12—2 P. M. ;

. 6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Nnvrotvn i'4^4
3VOTApv PUBLIC

ANT. J. VALANT1EJUS
LA1SNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
art! Grand st.. Maspeth, L L, N. Y

! Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

SMAGUMAS-
PUIKUS IB PATOGUS VIEŠBUTIS. GERAS MAISTAS. PUIKI MAU­

DYNĖ JUROS ĮLANKOJ. TYKI VIETA. TYRAS ORAS. 
GRAŽIOS APYLINKES.

BAYVIEW HOTEL 
So. Jamesport, L. I. 
JOHN TRAI0I8, Savininkas.

THE BLUE BIRD INN. .
Lake Ronkonkoma, Smithtown Blvd.

VIENA Iš PUIKIAUSIŲ VIETŲ LONG ISLANDE 
PRALEISTI ATOSTOGAS (VAKACIJAS)

Pasimaudykite šaltam ir tyram vandeny!
Guosit gardžių pietų, pasirinkti: ančių, vištų, karvelių 
ir kitų. Klubus ir grupes taip pat paranku priimti ir vai­

šinti. Taip pat priima ir su savo užkandžiais.
Savininkai JURGIS S LAKI S.

416 Dtetropditan Avenue ; 
netoli Marcy Av.. Brooklyn. NY*

Panamdau Dailiu* Automobiliu* 
yeatuvim*. krik it ynom* ir 

kitokiem* pokiham*




